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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Svenska Läkare mot Kärnvapen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som 
bildades 1981. Föreningen har sitt säte i Stockholm. Föreningens syfte anges i 
ändamålsparagrafen i stadgarnas artikel 2: ”Föreningens syfte är att sprida kunskap om 
kärnvapnens medicinska effekter, att genom vetenskaplig forskning bidraga till denna kunskap 
samt att arbeta för att avskaffa kärnvapnen. Målet är att stärka opinionen mot kärnvapen, så 
att kärnvapenkrig förhindras.”  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen arbetar med informations- och påverkansarbete gentemot 
politiska beslutsfattare, organisationer och myndigheter och opinionsbildar gentemot våra 
målgrupper, som läkare och sjuksköterskor, samt allmänheten. Vi söker främja forskning om 
kärnvapnens effekter och verkar för en faktabaserad debatt om hotet från kärnvapen och 
behovet av kärnvapennedrustning.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är anslutna till och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll 
genom vårt innehav av två 90-konton, PG 90 10 90-1 och BG 901–0901 samt medlemmar i 
Giva Sverige.  
 
Betydande samarbeten internationellt och i Sverige 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är den svenska föreningen i paraplyorganisationen IPPNW 
(International Physicians for the Prevention of Nuclear War). Svenska Läkare mot Kärnvapen 
har systerorganisationer i ett fyrtiotal länder och IPPNW har sitt huvudkontor i Boston samt 
ett kontor i Genève. 1985 tog IPPNW emot Nobels fredspris.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen sitter i den globala styrgruppen för ICAN:s (International 
Campaign to Abolish Nuclear Weapons), sedan 2012. ICAN grundades 2007 av IPPNW 
och samlar organisationer från hela världen. I september 2024 var 650 organisationer i 110 
länder registrerade som partners till ICAN. Vi var med och tog emot Nobels fredspris för 
ICAN i Oslo 2017. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är associerad förening i Svenska Läkaresällskapet och 
fristående nätverk inom Läkarförbundet. Vi är NGO-koordinatorer i Riksdagens nätverk mot 
kärnvapen sedan 2012. 
 
Vi samarbetar på ad hoc-basis med andra organisationer såsom Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, Svenska FN-
förbundet, Kristna Fredsrörelsen, Svenska Pugwash och Svenska Röda Korset.  
 
Insamlingsvägar och finansieringskällor 
Under verksamhetsåret har finansieringen dels bestått av statligt stöd, dels av insamlade 
medel. Svenska Läkare mot Kärnvapen har sedan decennier mottagit årligt verksamhetsstöd 
från Folke Bernadotteakademin, FBA. Regeringen ströp dock vid årsskiftet stödet till oss och 
flera andra nedrustnings- och fredsorganisationer och avbröt därigenom vårt treåriga 
verksamhetsstöd i förtid. 
 
Vi arbetar aktivt med insamling gentemot våra medlemmar och mottar regelbundna och 
generösa ekonomiska gåvor. Under verksamhetsåret har gåvointäkterna ökat då vi tydligt 
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kommunicerat att vi blivit av med det statliga stödet. Under året har vi mottagit två stora 
gåvor på 100 000 kr vardera, ökat gåvointäkterna på vårens insamlingsbrev samt fått en större 
utdelning från Humanfonden än tidigare. Detta innebar att föreningen klarade verksamheten 
med bra ekonomiskt resultat trots indraget stöd. Föreningen genererar drygt 68 procent av 
intäkterna internt.  
 
Föreningen har genom statliga bidrag tillsammans med en ansvarsfull förvaltning av 
föreningens resurser haft en god och välskött ekonomi som möjliggjort genomförandet av 
självständiga projekt med goda resultat. Vi ser nu att större fokus måste läggas på insamling 
för att långsiktigt finansiera verksamheten. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET  
Viktiga externa faktorer som påverkar Svenska Läkare mot Kärnvapen är kopplade till den 
politiska utvecklingen på kärnvapenområdet. Under verksamhetsåret var arbetet starkt 
påverkat av Sveriges anslutning till Nato samt försvarssamarbetsavtalet (DCA) mellan Sverige 
och USA (som inte innehåller några restriktioner mot kärnvapen i Sverige). I och med 
Natomedlemskapet har Sverige ställt sig bakom Natos kärnvapendoktrin och 
kärnvapenavskräckning samt ingår i alliansens Nuclear Planning Group. Sverige har nu en 
helt ny relation till kärnvapen, och tar inte längre avstånd, vilket betyder en ny politisk kontext 
och steg bakåt i det svenska arbetet för en kärnvapenfri värld. Brist på reglering i svensk policy 
och lagstiftning samt uttalanden av politiker innebär att vi i framtiden skulle kunna ha en 
situation där kärnvapen befinner sig på svenskt territorium. 
 
Under verksamhetsåret beslutade regeringen att stoppa Folke Bernadotteakademins stöd till 
civilsamhället med omedelbar verkan. Det innebar att 897 868 kr återstod under första 
tredjedelen av verksamhetsåret medan två tredjedelar var utan statligt stöd. Vi ser inte att 
stödet kommer att återinrättas under nästkommande verksamhetsår. 

MÅLUPPFYLLELSE 
Vi bedömer att det arbete Svenska Läkare mot Kärnvapen gjorde under verksamhetsåret har 
lett till flera viktiga måluppfyllelser. Aktiviteter har syftat till att synliggöra kärnvapens 
konsekvenser, påverka för att Sverige fortsatt ska stå upp mot kärnvapen och arbeta aktivt för 
nedrustning, profilera föreningen ytterligare som läkarförening, öka inflödet av nya 
medlemmar och verka som expert på kärnvapennedrustning i debatt och media. Vi tror på 
långsiktighet och ser därför inte till kortsiktiga måluppfyllelser utan ökad dialog och förståelse 
för vårt perspektiv menar vi är en viktig måluppfyllelse. Detta är ett värdefullt mål för oss i 
syftet att skapa ett brett, starkt och långsiktigt engagemang i Sverige.  
 
Påverkan 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under året deltagit på flera möten med 
Utrikesdepartementets enhet för nedrustning och icke-spridning. Vi har träffat 
riksdagsledamöter och utrikespolitiska talespersoner från flera riksdagspartier samt spridit 
information med underlag om Sverige, Nato, DCA och kärnvapenfrågan. Våra underlag har 
använts i riksdagsdebatter, riksdagsmotioner och media. Vi har även ordnat möten mellan 
svenska politiker och en försvarsexpert från Norge för att dra lärdomar av deras erfarenhet av 
handlingsutrymme inom Nato. 
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I mars lämnade vi in ett remissyttrande till Försvarsdepartementet om DCA. Vi var inte 
officiell remissinstans men ansåg själva att vår kompetens och analys var viktig, eftersom 
avtalet inte innehåller några skrivningar om kärnvapen. Vårt remissyttrande nämndes även av 
en ledamot i riksdagsdebatten om DCA innan omröstningen. 
 
I oktober-november deltog vi med fyra personer, både anställda och medlemmar, på det andra 
statspartsmötet för FN:s konvention om förbud mot kärnvapen (TPNW) i New York. Där 
träffade vi kollegor från hela världen, bevakade mötet och uppmärksammade våra medlemmar 
och följare på att den svenska regeringen beslutat att bojkotta mötet. På grund av indraget 
verksamhetsstöd hade vi inte möjlighet att närvara på den andra förberedande kommittén för 
icke-spridningsavtalet om kärnvapen, NPT, i Genève under sommaren. 
 
Tillsammans med Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen släppte vi under Folk och 
Försvars rikskonferens rapporten ”Sverige i Nato” som innehåller både fakta om Nato och 
potentiella effekter av det svenska Natomedlemskapet på svensk nedrustningspolitik, insyn 
och transparens och kärnvapen i Sverige. Vi spred den till deltagare på konferensen och hade 
en presskonferens med cirka 20 närvarande journalister på plats. TT skrev en artikel som 
publicerades i 23 medier bland annat SvD och Aftonbladet. Den fick även egna artiklar under 
januari i sju medier som Göteborgsposten, Syre och FemPers Nyheter. Den omnämndes även 
i turkisk media. 
 
Opinion och expertis 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under verksamhetsåret samarbetat med akademin samt 
myndigheter och tankesmedjor för att profilera vår expertis samt utgöra en centerpunkt i 
debatt, kunskap och forskning. Exempelvis har vi deltagit på den årliga konferensen på Alva 
Myrdal Center för kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet där vi arrangerade två 
paneldiskussioner, ordnat ett seminarium på temat ”Kan kärnvapenkrig undvikas?” vilket 
spelades in och sändes av SVT Forum samt talat på Folk och Försvars seminarium om 
Sverige, Nato och kärnvapenavskräckning. Vi har föreläst 25 gånger för bland andra 
fackföreningsaktiva, på Uppsala universitet, på freds- och bokfestivaler och bibliotek, för S-
kvinnor och Miljöpartiet samt för läkarstudenter och för allmänläkare och för FN-föreningar. 
Vi deltog även på Svensk allmänmedicinsk kongress i Uppsala samt AT-stämman i 
Stockholm där vi samtalade med kollegor, informerade om vår förening och kärnvapenfrågan 
med flera nya medlemmar som resultat. Vi har traditionsenligt uppmärksammat 
Hiroshimadagen i Stockholm, Göteborg och Växjö. Dock delades inget anti-
atombombsdiplom ut som en markering mot det dystra läget. 
 
Katastrofmedicin ska införas på alla läkarutbildningar i landet. Vi har under verksamhetsåret 
försökt få klarhet i om kärnvapen kommer att vara en del av detta och har insett att man inte 
tydligt inkluderat kärnvapen. Vid en konferens om katastrofmedicin vid Göteborgs universitet 
under våren 2024 väckte Svenska Läkare mot Kärnvapen frågan om undervisning om 
kärnvapenkrigets medicinska konsekvenser i den medicinska utbildningen. Detta kommer att 
följas upp vid ytterligare en nationell konferens i katastrofmedicin i Göteborg i oktober 2024. 
 
I slutet av 2023 fick vi ett bidrag från Lex International för att kunna ta fram en 
opinionsundersökning om svenskarnas inställning till kärnvapen i Sverige. En majoritet av 
svenskarna (66%) tycker att kärnvapen inte ska kunna placeras i Sverige och att det bör skrivas 
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en policy som utesluter detta. Stödet för regeringens linje, att inte skriva en policy och stöd för 
att kärnvapen bör kunna placeras i Sverige är samtidigt lågt (18%). Detta resultat har vi 
använt under hela året i underlag, debattartiklar, kampanjer och föreläsningar. Vi skickade tre 
pressmeddelanden om undersökningen samt har tagit upp den i sju debattartiklar och 
intervjuer. Den omnämndes även i 19 lokala insändare som våra medlemmar skrev under 
våren samt har lyfts av flera politiker i riksdag och media. 
 
Under verksamhetsåret har vi tagit fram en ny version av vår lärarhandledning Lär om 
Kärnvapen som i tryckt format har spridits i 700 exemplar till lärare runt om i landet genom 
tjänsten Utbudet. 
 
Under verksamhetsåret har vi tagit fram ett kampanjmaterial med titeln ”Om ingenting finns 
kvar, finns inget att rädda”. Visuellt material i kombination med ett tydligt budskap har 
använts på web, sociala medier samt genom annonsering i Aftonbladet. Detta kombinerades 
med en namninsamling om förbud mot kärnvapen i Sverige vilken lanserades runt påsk. 
Namninsamlingen med över 7 000 underskrifter överlämnades strax innan omröstningen i 
riksdagen om DCA-avtalet till riksdagens sammansatta försvars- och utrikesutskottets 
ledamöter. 
 
Våra hemsidor slmk.org och laromkarnvapen.se har under året haft 27 197 respektive 72 986 
besökare. Under verksamhetsåret har Svenska Läkare mot Kärnvapen 168 pressklipp i 
redaktionell media. Det inkluderar omnämnanden av organisationen, våra egna debattartiklar, 
insändare, intervjuer, såväl digitalt som i tryck samt i radio och TV. Vi har skickat 18 
pressmeddelanden, intervjuats och medverkat i 69 medier, publicerat 8 debattartiklar och 34 
insändare samt omnämnts 57 gånger i media. 
 
Organisation 
Under verksamhetsåret har vi varit ordförande för ICAN:s internationella styrgrupp. Vi har 
kallat till möten, samlat ihop underlag, samarbetat med kansliet och styrgruppens 
arbetsgrupper, ordnat fysiska och digitala möten samt lett dessa. Vi ordnade två fysiska möten 
under verksamhetsåret, ett i New York och ett i Genève samt digitala möten var sjätte vecka. I 
Genève träffade vi ICAN:s nya chef och talade om samarbetsformer och kommunikationssätt. 
 
Vi drev igenom att nästan 10 olika policyer, riktlinjer och mandatbeskrivningar för 
arbetsgrupper och beslutsprocesser antogs under vårt år som ordförande, för ökad struktur, 
transparens och kontinuitet. Ordförandeperioden avslutades med en utvärdering där vi fick 
fina vitsord för vår goda struktur, tydlighet och skapande av en god atmosfär i gruppen. 
 
Medlemsantalet har kunnat hållas på en relativt hög nivå och inom IPPNW har Svenska 
Läkare mot Kärnvapen bland den största andelen av landets läkarkår som medlemmar. Under 
verksamhetsåret höjdes medlemsavgiften för första gången på 19 år från 290 kr till 365 kr. 
Tack vare detta har de något sjunkande medlemsantalen kompenserats och genererat ökade 
intäkter jämfört med tidigare år. Fler medlemmar har anslutit sig under året än aktivt 
lämnat/avlidit. Det ideella engagemanget är fortsatt högt och ligger på samma nivå som 
tidigare verksamhetsår på nästan 600 ideella arbetsdagar.  
 
Tidskriften Läkare mot Kärnvapen utkommer fyra gånger om året till samtliga medlemmar. 
Den sprids även till andra yrkesgrupper mot kärnvapen, Danske Laeger Mod Kernevaben 
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samt till politiker, bibliotek, journalister och övriga prenumeranter. Digitalt finns Läkare mot 
Kärnvapen även på Svenska Läkare mot Kärnvapens hemsida. Den tryckta tidningen har en 
upplaga på ca 3 000 exemplar.  
 

ORGANISATION OCH LÄRANDE  
Regelbundet inför sammanträden för föreningens VU (verkställande utskott) och styrelse 
rapporteras medlemsstatistik, insamlingsresultat samt en rapport om föreningens ekonomiska 
och finansiella läge. Styrelsen tar då även del av politiska uppdateringar och genomfört arbete, 
följer kärnvapendebatten samt analyserar vårt mediala genomslag genom bland annat statistik 
över antalet besökare på hemsidan, och engagemang i sociala medier. 
 
Som innehavare av 90-konto redovisas och följs vår verksamhet upp både av Svensk 
Insamlingskontroll och av de rapporter vårt medlemskap i Giva Sverige medför. Årligen 
skriver vi en effektrapport som utvärderar verksamheten utifrån föreningens stadga med fokus 
på konkreta och tydliga effekter på verksamheten, den återfinns i verksamhetsberättelsen. 
 
Mätmetoder är mestadels kvalitativa eftersom målet - en kärnvapenfri värld - är långsiktigt 
och svårt att mäta i det kortsiktiga. Vi belyser trender och tendenser, genomslag för Svenska 
Läkare mot Kärnvapens budskap, politiskt intresse för kärnvapenfrågan och vårt perspektiv 
med mera och använder oss av lärdomarna i vårt fortsatta planerings, - utvärderings och 
implementeringsarbete.  
 
Som del i organisationsutveckling och lärande deltar vi regelbundet i seminarier om 
kommunikation, insamling och organisationsutveckling. 
 
Vi har kollektivavtal genom arbetsgivarorganisationen Fremia.  
 
Föreningen prioriterar klimatvänliga resealternativ där det är möjligt och utvärderar om 
flygresor är nödvändiga eller om digitala möten ska ersätta. Årligen sammanställer vi de 
flygresor vi gör och klimatkompenserar genom att donera till Vi-skogen. På möten prioriteras 
vegetarisk kost. 
 
Organisations- och/eller personalförändringar 
Från Folke Bernadotteakademin, FBA, beviljades Svenska Läkare mot Kärnvapen i mars 
2023 ett treårigt verksamhetsstöd för 2023-2025 på totalt 5 753 218 kr fördelat på tre år för 
kalenderåret 2023 1 932 740 kr, 2024 1 873 462 och för 2025 1 947 016 kr. Detta drogs av 
regeringen den 22 december 2023 in med omedelbar verkan. Det innebar att vi under 
verksamhetsåret har haft verksamhetsstöd (897 868 kr) under en en tredjedel av året medan 
sedan 1 januari 2024 har vi stått utan stöd. Verksamhetsstödet var riktat till bland annat 
tidskriften Läkare mot Kärnvapen, lokalhyra delar av personalens löner, närvaro på möten och 
konferenser, styrelsemöten samt övrig löpande verksamhet.  
 
Under verksamhetsåret har Clara Gullman Levin varit sjukskriven på deltid och sedan mitten 
på maj varit föräldraledig. Elin Liss har anställts som vikarie för Clara. Den deltidsanställde 
kassaförvaltaren har under verksamhetsåret helt avslutat sin anställning men fortsatt ideellt. 
 

D
ig

ita
lly

 s
ig

ne
d 

an
d 

se
al

ed
 v

ia
 Z

ig
ne

d.
 R

ef
er

en
ce

: c
m

2s
u5

w
fe

02
v4

j4
1q

t4
w

x7
ue

g
D

ig
ita

lly
 s

ig
ne

d 
an

d 
se

al
ed

 v
ia

 Z
ig

ne
d.

 R
ef

er
en

ce
: c

m
35

k4
nf

r0
1b

2w
13

jv
s8

q9
sn

w



Svenska Läkare mot Kärnvapen, organisationsnummer: 812000-2202 

 
 

7 

Flerårsöversikt över verksamheten 
Det indragna verksamhetsstödet påverkar oss kraftigt. Kommande verksamhetsår och under 
överskådlig framtid finns inga statliga stöd för oss att söka utan vi är beroende av 
medlemsavgifter och gåvor samt av att ta av våra sparade medel. 
 
Vi ser även hur kärnvapen, i och med Natomedlemskapet, normaliseras allt mer i Sverige och 
det faktum att Sverige nu står under Natos kärnvapenparaply är en politisk utmaning för vårt 
arbete. Natomedlemskapet påverkar även Sveriges policy inom FN och generellt 
engagemanget för nedrustning. Samtidigt ser vi att denna utveckling, precis som 
omvärldssituationen där risken för kärnvapenanvändning är högre än på decennier, innebär att 
vårt arbete och expertis blir allt viktigare de kommande åren. 
 
Finansiella instrument 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har en värdepappersdepå hos Swedbank. Föreningen lägger 
stor vikt vid etisk inriktning och hållbarhet. Enligt föreningens placeringspolicy så investeras 
enbart i fonder och inte i enskilda aktier. När vi under verksamhetsåret 2021-2022 i form av 
arv fick ett stort aktieinnehav så avvecklades det efterhand och under innevarande 
verksamhetsår var det tillfälliga aktieinnehavet helt avvecklat. 
 
Vid bokslut var föreningens kapital placerat i : 
Företagsobligationsfonder:  21% 
En kort räntefond:     7% 
En blandfond   29% 
Aktiefonder:    29% 
Bankkonton    14% 
Swedbank, Landshypotek Bank och Nordea. 
 
Den totala exponeringen mot aktier var 47% vilket är inom ramen för vad föreningens 
placeringspolicy tillåter. 
 
Tillgångarna på bankkonton ligger inom ramen för det statliga garantibeloppet på 1 050 000 
kr per bank. 
Fonder och aktier (tkr)  23/24 22/23 

Redovisat värde 5 899 5 248 

Marknadsvärde 7 747  6 350 
 
 
Likvida medel (tkr) 23/24  22/23 

Likvida medel årets början 
 

 1 896 2 115 

Årets kassaflöde 
 

                                       -685                               -220 
Likvida medel vid årets 
slut 1 211 1 896 

 
Svenska Läkare mot Kärnvapen tillämpar Giva Sveriges riktlinjer för sparande. 
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Resultat och ställning 
Svenska Läkare mot Kärnvapens ekonomiska resultat blev i verksamheten ett underskott med 
133 530 kr och den finansiella sidan gav ett överskott med 80 091 kr, varför resultatet slutade 
på -53 439 kr.  
 
 
Nyckeltal 23/24 22/23 21/22 20/21 19/20 

Resultat (tkr)  -53  361  1 374 333 118 

Totala intäkter (tkr) 3 203 3 876 4 388  3 027 2 711 

Eget kapital (tkr) 6 523 6 576 6 216  4 842 4 509 

Balansomslutning (tkr) 7 187 7 311 6 850 5 493 5 063 

Soliditet (%)      91 89 91 88 
 

89 
 
Medlemmar och engagemangsformer 
Föreningens medlemmar består av läkare, medicinstudenter och lärare vid medicinska 
fakulteter. Antalet betalande medlemmar uppgick vid verksamhetens utgång till 2 009. 
Föregående år var antalet betalande medlemmar 2 022. Under året har 46 nya medlemmar 
tillkommit och 29 avlidit eller aktivt trätt ur föreningen. Då ett antal medlemmar varken 
betalar eller anmäler sitt utträde är ändock medlemsantalet fallande. Eftersom medlemsåret 
följer kalenderår kan ytterligare några medlemmar betala mot slutet av året. Dessutom har 
föreningen ytterligare ett hundratal givare och stödpersoner i sitt register.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen erbjuder FIMK (Forskare och Ingenjörer mot Kärnvapen), 
Svenska Tandläkare mot Kärnvapen (STMK) samt Sjuksköterskor, Sjukgymnaster och 
Analytiker mot Kärnvapen (SSAMK) att bli associerade medlemmar i Svenska Läkare mot 
Kärnvapen. Vid verksamhetsårets slut hade vi 147 medlemmar från FIMK, 85 från STMK 
och 30 från SSAMK. Medlemmar och stödpersoner får tidningen Läkare mot Kärnvapen fyra 
gånger om året och ett antal brev med nyheter om verksamheten samt har tillgång till 
hemsidan med nyheter om kärnvapen. 
 
Frivilliga insatser 
Aktivitet i direkt ideellt arbete har inrapporterats från 38 personer med varierande 
arbetsinsatser från 0,5 till 125 dagar om året, totalt 590,5 arbetsdagar. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapens 90-konton 
Plusgiro 901090–1 samt Bankgiro 901–0901. Swish 1239010901 är kopplat till Bankgirot.  

FÖRVALTNING 
Svenska Läkare mot Kärnvapens förvaltning har bestått av en styrelse med nio ordinarie 
medlemmar och fyra suppleanter samt en adjungerad styrelseledamot. Styrelsen har träffats 
sex gånger under året. Styrelsen utser inom sig ett verkställande utskott (VU) som beslutar om 
löpande ärenden och som håller möten månadsvis via Zoom. Valberedningen bestod under 
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större delen av verksamhetsåret av Jan Larsson som sammankallande, Leonore Wide, 
Christina Vigre Lundius och Elias Becirovic.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har ett kansli i Stockholm med anställd personal som leds av 
generalsekreteraren. En person, anställd på deltid som kassaförvaltare, sköter föreningens 
långsiktiga ekonomiska förvaltning. Denne har under året avslutat sin anställning men behöll 
under verksamhetsåret arbetsuppgifterna på ideell basis och överlämning sker av ansvaret till 
en utsedd styrelseledamot.                                                                                                          
 
Tillsvidareanställd personal: 
Generalsekreterare Josefin Lind (100 procent).   
Kassaförvaltare Klas Lundius (5 procent). 
Ekonomi- och administrationsansvarig Jane Földes (50 procent).  
Kommunikationsansvarig digitala medier och politik: Clara Levin (100 procent) delvis 
sjukskriven samt föräldraledig under verksamhetsåret. 
 
Vikariat 
Kommunikationsansvarig digitala medier föräldravikariat: Elin Liss (100 procent).  
 
Revisorer: 
Christina Gotting har varit föreningens revisor, med Eva Stein som suppleant. Christina 
Gotting är auktoriserad revisor hos Gotting Revision AB och Eva Stein är auktoriserad revisor 
hos Allegretto Revision AB. 
 
Föreningsrevisor har varit Kristina Olofsson med Bengt Lindell som suppleant. 

ÖVRIG INFORMATION 
EU:s dataskyddsförordning 
Dataskyddsombud för föreningen är generalsekreterare Josefin Lind.  
 
Webbplatser 
Svenska Läkare mot Kärnvapen kommunicerar med medlemmarna via post, e-mail, 
nyhetsbrev, hemsidan på www.slmk.org samt genom Facebook 
https://www.facebook.com/SLMK.1981 och Twitter IPPNWSweden, Instagram 
@svenskalakaremotkarnvapen samt genom tidningen Läkare mot Kärnvapen.  
 
www.slmk.org, www.läromkärnvapen.se, www.learnaboutnukes.com.  
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RESULTATRÄKNING 
 
 

 Not 2023-09-01 
2024-08-31 

2022-09-01 
2023-08-31 

Verksamhetsintäkter 2   
    
Medlemsavgifter  708 736 642 990 
Gåvor  1 466 045 1 288 824 
Bidrag  967 868 1 910 508 
Övriga intäkter  60 388  34 044 
Summa intäkter  3 203 037 3 876 366 
    
    
Verksamhetskostnader 3   
    
Ändamålskostnader  2 708 981 2 928 377 
Administrationskostnader  420 594 424 574 
Insamlingskostnader  206 992 201 776 
Summa kostnader  3 336 567 3 554 727 
    
    
Verksamhetsresultat  -133 530 321 639 
    
Resultat från övriga 
värdepapper 
 

4                   10 721 
             

14 603 

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter 
 

 68 837 
 

24 427 

Reavinst/Förlust Fonder 
 

 888  

Räntekostnader och 
liknande resultatposter 

 -355 -32 

Summa finansiella 
investeringar 

 80 091 
 

38 998 

    
ÅRETS RESULTAT  -53 439 360 637 
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BALANSRÄKNING 
 Not       2024-08-31 2023-08-31 

 
TILLGÅNGAR    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar  0 0 
Inventarier och datorutrustning 5   
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Övriga långsiktiga placeringar 6 5 898 945 5 248 437 
 
 

   

Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fodringar    
Kundfordringar  0                     180  
Övriga kortfristiga fordringar  25 457 96 058 
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 

 52 134 
 

70 486 
  

Summa kortfristiga fodringar 
 

 77 591 166 724 

    
Kassa och bank  1 210 961 

 
1 895 583 

 
    
Summa 
omsättningstillgångar 

  
1 288 552 

 
2 062 307 

 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  7 187 497 7 310 744 

 
 
EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

Not 2024-08-31 
 

2023-08-31 
 

    
Eget kapital    
Balanserat kapital  6 576 494  6 215 857 
Årets resultat  -53 439 360 637 
Summa eget kapital  6 523 055 6 576 494 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  7 298 49 273 
Övriga kortfristiga skulder  333 913 399 072 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

7 323 231 285 905 

Summa kortfristiga skulder  664 442 734 250 
    
SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

 7 187 497 7 310 744 
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NOTER 

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) samt Giva Sverige 
styrande riktlinjer för årsredovisning. 
 

Intäktsredovisning 

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsföres som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Om ett bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna 
period. Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. Begreppet 
bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter 
ansökan. 

Gåvor och bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen 
finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell 
prövning.  

 

Bidrag från kommuner, landsting, stat m.fl.  

Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär 
återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. 

Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. En förening 
som erhåller bidrag från en svensk myndighet eller kommun kan istället välja att intäktsföra 
bidraget redan i den period när myndigheten eller kommunen fattat ett beslut att bevilja 
bidraget. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisningen på 
sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka. 
Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget 
inte kommer att återkrävas. 

Villkorade bidrag skuldförs till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. 

Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader. 

Stöd som avser förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. Det 
innebär att tillgången redovisas till nettoanskaffningsvärde, som också utgör grund för 
beräkning av avskrivningarnas storlek. Uppgift om bruttoanskaffningsvärde och erhållet stöd 
skall lämnas i not. 

 

Övriga intäkter avser intäkter som inte är primära för organisationen. 
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Ändamålskostnader avser samtliga kostnader som kan hänföras till organisationens syfte 
enligt stadgarna. 

Insamlingskostnader avser direkta eller indirekta insamlingskostnader 

Administrationskostnader avser kostnader för att administrera och driva organisationen och 
sådana kostnader som varken kan härröras till ändamål eller insamling. 

 

Anläggningstillgångar 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda 
nyttjandetiden. Följande avskrivningstider tillämpas: 
 Antal år 
Inventarier och datorutrustning 5 
Direktavskrivning  
(< halvt prisbasbelopp, < 3 år ekonomisk livslängd) 
 
Aktier och andelar 
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde 
(marknadsvärde). 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 
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NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKER 

 
NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR 
 

Medelantal anställda 2023-09-01 
2024-08-31 

2022-09-01 
2023-08-31 

Kvinnor 3 4 

Män 1 1 

Totalt 4 5 

   

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader   

Lön till Generalsekreterare 582 677 522 330 

Löner och ersättningar övriga anställda 696 994 930 902 

Sociala kostnader 359 145 416 108 

Pensionskostnader exkl löneskatt 72 571 84 313 

Totalt löner och ersättningar 1 711 387 1 953 654 

 

Av pensionskostnader avser 42 169  kr organisationens generalsekreterare enligt 
kollektivavtal.  
 
Under året har 38 personer arbetat ideellt i föreningen. Totalt 590,5 arbetsdagar. 
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.  

 2023-09-01 
2024-08-31 

2022-09-01 
2023-08-31 

Medlemsavgifter 708 736 642 990 
Gåvor från medlemmar och stödpersoner 704 641 497 421 
Medlemsbidrag genom utdelning i Swedbank Humanfond 545 178 494 020 
Gåvor övrigt inkl. testamenterade gåvor 216 225 297 383 
Övrigt 60 389 34 044 
   
Bidrag från:   
FBA Verksamhetsstöd 897 868 1 721 309 
Olof Palmes minnesfond 
ICAN  

70 000 
0 

0 
189 199 

Totalt verksamhetsintäkter 3 203 037 3 876 366 
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NOT 4 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER 

 

 2023-09-01 
2024-08-31 

2022-09-01 
2023-08-31 

Realisationsresultat vid försäljning 10 271 14 603 

   

 

 
NOT 5 INVENTARIER OCH DATORUTRUSTNING 
  2024-08-31 2023-08-31  

Ingående anskaffningsvärde 0 46 604 

Årets utrangeringar 0 -46 604 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0 

   

Ingående avskrivningar 0 -46 604 

Årets utrangeringar              0 46 604 

Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0 

   

Utgående restvärde enligt plan 0 0 
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NOT 6 LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR 

 2024-08-31  2023-08-31  

Ingående anskaffningsvärde 5 248 437 4 574 411 

Förvärv 850 000 1 338 537 

Försäljning -199 492 -664 511 

Utgående redovisat värde 5 898 945 5 248 437 

   

Marknadsvärde 7 746 925 6 349 953 

 

 

 

 

 

NOT 7  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 

 2024-08-31 2023-08-31 

Intäkter Hiroshima 127 654 119 771 

FBA Verksamhetsstöd  0 124 722 

Upplupna revisionsarvoden 35 000 32 375 

Stockholsförening 51 540 0 

Övriga upplupna kostnader 109 037 9 037 

Totalt 323 231 285 905 
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Vendela Englund Burnett   Benny Petersson 
Ordförande    Vice ordförande 
 
 
 
 
Nils Rodhe    Åsa Lindström 
Sekreterare    Ledamot 
 
 
 
 
David Victorin    Meit Krakau 
Ledamot     Ledamot 
 
 
 
 
Gunnar Westberg   Lena Sohlberg 
Ledamot     Ledamot   
 
 
 
 
Filip Molinder 
Studentrepresentant 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats 
 
 
 
 
 
Christina Gotting   Kristina Olofsson  
Auktoriserad revisor   Föreningsrevisor 

D
ig

ita
lly

 s
ig

ne
d 

an
d 

se
al

ed
 v

ia
 Z

ig
ne

d.
 R

ef
er

en
ce

: c
m

2s
u5

w
fe

02
v4

j4
1q

t4
w

x7
ue

g
D

ig
ita

lly
 s

ig
ne

d 
an

d 
se

al
ed

 v
ia

 Z
ig

ne
d.

 R
ef

er
en

ce
: c

m
35

k4
nf

r0
1b

2w
13

jv
s8

q9
sn

w



Document

Filename: Arsredovisning_230901-240831.pdf

Fingerprint: jiwIsGH/vGUZUxySXknVwI2UVh1aZI0DzRo7NwYuQl8=

Filip Molinder

Signer

Personal number

20021122-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-10-28 10:55:34

Benny Petersson

Signer

Personal number

19531028-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-10-28 11:32:51

Nils Gunnar Westberg

Signer

Personal number

19380629-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-10-28 11:49:54

Nils Edvard Rodhe

Signer

Personal number

19510423-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-10-28 13:23:34

Vendela Gunilla Englund

Burnett

Signer

Personal number

19541009-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-10-28 19:11:52

Meit Krakau

Signer

Personal number

19430708-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-10-29 07:49:10

The complete audit trail and signature data is embedded within

this PDF file. Please handle with care, as it contains sensitive

and Personal Identifiable Information (PII).

Save Evidence Package

Certification (1 of 2)
Reference: cm2su5wfe02v4j41qt4wx7ueg

D
ig

ita
lly

 s
ig

ne
d 

an
d 

se
al

ed
 v

ia
 Z

ig
ne

d.
 R

ef
er

en
ce

: c
m

35
k4

nf
r0

1b
2w

13
jv

s8
q9

sn
w



Document

Filename: Arsredovisning_230901-240831.pdf

Fingerprint: jiwIsGH/vGUZUxySXknVwI2UVh1aZI0DzRo7NwYuQl8=

John David Victorin

Signer

Personal number

19880923-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-11-04 21:30:24

Lena Karin Sohlberg

Signer

Personal number

19590814-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-11-05 08:57:18

Åsa Elisabeth Lindström

Signer

Personal number

19810424-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-11-05 23:10:02

The complete audit trail and signature data is embedded within

this PDF file. Please handle with care, as it contains sensitive

and Personal Identifiable Information (PII).

Save Evidence Package

Certification (2 of 2)
Reference: cm2su5wfe02v4j41qt4wx7ueg

D
ig

ita
lly

 s
ig

ne
d 

an
d 

se
al

ed
 v

ia
 Z

ig
ne

d.
 R

ef
er

en
ce

: c
m

35
k4

nf
r0

1b
2w

13
jv

s8
q9

sn
w



Important Information About  
Your Digitally Signed Document

Treat with Care
This document contains Personally Identifiable Information (PII). 
It is crucial to manage it with utmost care to prevent any 
unauthorized access or exposure.

Always Keep a Digital Copy of This Document
This document contains critical digital signatures and security features 
that are only preserved in its digital format. To ensure the integrity of 
the document, you must retain a digital copy for your records.

Handling and Storage
This digitally signed document is considered an original. 
Any alterations to the document will compromise its validity. 
It is your responsibility to ensure that it is stored securely to 
maintain its original condition.

Verification
Independently verify the document using industry-standard tools 
such as Adobe Acrobat. For added convenience, Zigned provides a 
validation service to confirm the integrity and validity of your signed 
document. Visit zigned.se/verify to access this feature.

Document Contents
Included within this digitally signed document are:

• All signature information
• Original documents
• Comprehensive audit logs
 
Each of these components is secured with a digital signature and timestamp, backed by 
certificates accredited on the European Union Trusted Lists (EUTL), ensuring compliance with  
EU regulations and providing unparalleled security.
 
About Zigned
Zigned AB (Reg. no. 559279-9224), established in Sweden in 2020, is a leader in web-based digital 
signing technologies. We are dedicated to delivering secure, efficient, and user-friendly digital signing 
solutions. Learn more at zigned.se.

D
ig

ita
lly

 s
ig

ne
d 

an
d 

se
al

ed
 v

ia
 Z

ig
ne

d.
 R

ef
er

en
ce

: c
m

35
k4

nf
r0

1b
2w

13
jv

s8
q9

sn
w



Document

Filename: Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf

Fingerprint: SWlQjjRBKNGD1lNeGGj31BvS47EKnKBrDVxkSRORnoU=

Eva Christina Gotting

Signer

Personal number

19580103-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-11-06 09:40:54

Kristina Olofsson

Signer

Personal number

19460314-****

Signed with

Swedish Mobile BankID (AES)

Signed at

2024-11-06 11:54:43

The complete audit trail and signature data is embedded within

this PDF file. Please handle with care, as it contains sensitive

and Personal Identifiable Information (PII).

Save Evidence Package

Certification
Reference: cm35k4nfr01b2w13jvs8q9snw



Important Information About  
Your Digitally Signed Document

Treat with Care
This document contains Personally Identifiable Information (PII). 
It is crucial to manage it with utmost care to prevent any 
unauthorized access or exposure.

Always Keep a Digital Copy of This Document
This document contains critical digital signatures and security features 
that are only preserved in its digital format. To ensure the integrity of 
the document, you must retain a digital copy for your records.

Handling and Storage
This digitally signed document is considered an original. 
Any alterations to the document will compromise its validity. 
It is your responsibility to ensure that it is stored securely to 
maintain its original condition.

Verification
Independently verify the document using industry-standard tools 
such as Adobe Acrobat. For added convenience, Zigned provides a 
validation service to confirm the integrity and validity of your signed 
document. Visit zigned.se/verify to access this feature.

Document Contents
Included within this digitally signed document are:

• All signature information
• Original documents
• Comprehensive audit logs
 
Each of these components is secured with a digital signature and timestamp, backed by 
certificates accredited on the European Union Trusted Lists (EUTL), ensuring compliance with  
EU regulations and providing unparalleled security.
 
About Zigned
Zigned AB (Reg. no. 559279-9224), established in Sweden in 2020, is a leader in web-based digital 
signing technologies. We are dedicated to delivering secure, efficient, and user-friendly digital signing 
solutions. Learn more at zigned.se.



   cm35k4r5s01b3w13jj8mhw2bt Document has no title Document has no author      base64 KFC2HytUH4dpRpN179yBE+6eV5woZ2dwQ+RYbF/VBwY= Base64 SHA-256   HEX 2850b61f2b541f8769469375efdc8113ee9e579c2867677043e4586c5fd50706 HEX SHA-256  Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf If you want to verify the hash of the original file, please save the original file attached to the PDF. You might need to use an appropriate PDF reader which allows you to view attached files. application/pdf   cm35k675a01baw13jgr92bunk   2024-11-06 09:40:54 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 09:40:54 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T08:40:54.000Z    cm35mpogf01o8w13jc2s4r2wa cm35mpogf01o8w13jc2s4r2wa Entered the signing room for the first time The participant entered the signing room for the first time   2024-11-06 09:40:37 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 09:40:37 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T08:40:37.646Z 212.214.152.198 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36 Edg/130.0.0.0    cm35mpp1501o9w13j2dtpn4jp cm35mpp1501o9w13j2dtpn4jp Was presented with the main document The participant was presented with the main document (Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf)   2024-11-06 09:40:38 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 09:40:38 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T08:40:38.346Z 212.214.152.198 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36 Edg/130.0.0.0    cm35mptv501obw13jbuube5i1 cm35mptv501obw13jbuube5i1 Initiated signing of the document The participant initiated signing of the document   2024-11-06 09:40:44 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 09:40:44 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T08:40:44.643Z 212.214.152.198 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36 Edg/130.0.0.0    cm35mq2nh01ocw13j6iuzvv8n cm35mq2nh01ocw13j6iuzvv8n Signature completed The participant completed signing of the document via Swedish mobile BankID native signature   2024-11-06 09:40:54 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 09:40:54 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T08:40:54.000Z 95.193.104.36 ANDROID Signer   Swedish BankID Native Signature Advanced Electronic Signature (AES) cm35mptuq01oaw13jweraz6hd d789a3fc-6e12-4960-83ff-6f379bc3aa55 EVA CHRISTINA GOTTING EVA CHRISTINA GOTTING 195801036608   2024-11-06 08:40:54 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 08:40:54 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T07:40:54.000Z  95.193.104.36 ANDROID 14  KFC2HytUH4dpRpN179yBE+6eV5woZ2dwQ+RYbF/VBwY= Jag har läst och förstår innehållet i "Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf" och godkänner allt som avtalas däri som om jag skrivit under en fysisk utskrift av dokumentet.

Dokument: Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf

Hashvärde SHA256: KFC2HytUH4dpRpN179yBE+6eV5woZ2dwQ+RYbF/VBwY=   Base64 text/xml   Base64 application/octet-stream  -----BEGIN CERTIFICATE-----

-----END CERTIFICATE----- EVA CHRISTINA GOTTING 195801036608   2024-06-07 00:00:00 Europe/Stockholm Fri Jun 07 2024 00:00:00 GMT+0200 (Central European Summer Time) 2024-06-06T22:00:00.000Z   2027-06-07 23:59:59 Europe/Stockholm Mon Jun 07 2027 23:59:59 GMT+0200 (Central European Summer Time) 2027-06-07T21:59:59.000Z  Swedbank AB (publ) 5020177753   Zigned AB 5592799224 Nordea Bank Abp\   cm35k69bn01bew13je5mlbibz   2024-11-06 11:54:43 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 11:54:43 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T10:54:43.000Z    cm35rg5fa02oww13jab0o1kgo cm35rg5fa02oww13jab0o1kgo Entered the signing room for the first time The participant entered the signing room for the first time   2024-11-06 11:53:11 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 11:53:11 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T10:53:11.158Z 81.230.7.187 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36    cm35rg61402oxw13j0g55amsi cm35rg61402oxw13j0g55amsi Was presented with the main document The participant was presented with the main document (Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf)   2024-11-06 11:53:12 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 11:53:12 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T10:53:12.515Z 81.230.7.187 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36    cm35rgbgu02p0w13j65t88amn cm35rgbgu02p0w13j65t88amn Began scrolling the main document The participant began scrolling the main document (Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf)   2024-11-06 11:53:19 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 11:53:19 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T10:53:19.554Z 81.230.7.187 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36    cm35rhedd02p5w13jizdy4705 cm35rhedd02p5w13jizdy4705 Downloaded the main document The participant downloaded the the main document (Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf)   2024-11-06 11:54:09 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 11:54:09 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T10:54:09.775Z 81.230.7.187 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36    cm35rhn5v02p8w13j6fztej6v cm35rhn5v02p8w13j6fztej6v Initiated signing of the document The participant initiated signing of the document   2024-11-06 11:54:20 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 11:54:20 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T10:54:20.788Z 81.230.7.187 Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/130.0.0.0 Safari/537.36    cm35ri50a02pbw13j7z68xyxg cm35ri50a02pbw13j7z68xyxg Signature completed The participant completed signing of the document via Swedish mobile BankID native signature   2024-11-06 11:54:43 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 11:54:43 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T10:54:43.000Z 81.230.7.187 ANDROID Signer   Swedish BankID Native Signature Advanced Electronic Signature (AES) cm35rhn5f02p7w13jj9fyq2pm 12af92e4-6636-431b-929e-4e0141176f95 KRISTINA OLOFSSON KRISTINA OLOFSSON 194603148000   2024-11-06 10:54:43 Europe/Stockholm Wed Nov 06 2024 10:54:43 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-11-06T09:54:43.000Z  81.230.7.187 ANDROID 13  KFC2HytUH4dpRpN179yBE+6eV5woZ2dwQ+RYbF/VBwY= Jag har läst och förstår innehållet i "Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf" och godkänner allt som avtalas däri som om jag skrivit under en fysisk utskrift av dokumentet.

Dokument: Arsredovisning_230901-240831-signed-document.pdf

Hashvärde SHA256: KFC2HytUH4dpRpN179yBE+6eV5woZ2dwQ+RYbF/VBwY=   Base64 text/xml   Base64 application/octet-stream  -----BEGIN CERTIFICATE-----

-----END CERTIFICATE----- KRISTINA OLOFSSON 194603148000   2024-09-02 00:00:00 Europe/Stockholm Mon Sep 02 2024 00:00:00 GMT+0200 (Central European Summer Time) 2024-09-01T22:00:00.000Z   2027-09-02 23:59:59 Europe/Stockholm Thu Sep 02 2027 23:59:59 GMT+0200 (Central European Summer Time) 2027-09-02T21:59:59.000Z  Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 5020329081   Zigned AB 5592799224 Nordea Bank Abp\         2Jbgr1/y8O5UPq65Ap7oyVOEKAjauE827Cc7FJXae9k=   0laYAiPv6zGKYCH6tgJDfjfgQlSIA0mow5p7ZJn2QrA=         2024-11-06T10:54:45.885Z     q+8caPi4R13SuqCvyZbmOiHfpvQWKg+a+F3SNT4GX70=  CN=www.zigned.se, C=SE, ST=Uppsala län, L=Uppsala, O=Zigned AB, OU=Zigned XMLDSig 1  Uppsala Uppsala län Sweden




 
 
 
 


 
 


 
 


ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 
2023-09-01 - 2024-08-31 


 
STYRELSEN FÖR SVENSKA LÄKARE MOT KÄRNVAPEN  


AVGER HÄRMED FÖLJANDE ÅRSREDOVISNING 
Organisationsnummer 812000–2202 med säte i Stockholm 


 
 
 
 
 
INNEHÅLLSFÖRTECKNING 
 
Förvaltningsberättelse     2 
Resultaträkning     10 
Balansräkning     11 
Noter      12 
  


D
ig


ita
lly


 s
ig


ne
d 


an
d 


se
al


ed
 v


ia
 Z


ig
ne


d.
 R


ef
er


en
ce


: c
m


2s
u5


w
fe


02
v4


j4
1q


t4
w


x7
ue


g







Svenska Läkare mot Kärnvapen, organisationsnummer: 812000-2202 


 
 


2 


ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Svenska Läkare mot Kärnvapen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som 
bildades 1981. Föreningen har sitt säte i Stockholm. Föreningens syfte anges i 
ändamålsparagrafen i stadgarnas artikel 2: ”Föreningens syfte är att sprida kunskap om 
kärnvapnens medicinska effekter, att genom vetenskaplig forskning bidraga till denna kunskap 
samt att arbeta för att avskaffa kärnvapnen. Målet är att stärka opinionen mot kärnvapen, så 
att kärnvapenkrig förhindras.”  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen arbetar med informations- och påverkansarbete gentemot 
politiska beslutsfattare, organisationer och myndigheter och opinionsbildar gentemot våra 
målgrupper, som läkare och sjuksköterskor, samt allmänheten. Vi söker främja forskning om 
kärnvapnens effekter och verkar för en faktabaserad debatt om hotet från kärnvapen och 
behovet av kärnvapennedrustning.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är anslutna till och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll 
genom vårt innehav av två 90-konton, PG 90 10 90-1 och BG 901–0901 samt medlemmar i 
Giva Sverige.  
 
Betydande samarbeten internationellt och i Sverige 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är den svenska föreningen i paraplyorganisationen IPPNW 
(International Physicians for the Prevention of Nuclear War). Svenska Läkare mot Kärnvapen 
har systerorganisationer i ett fyrtiotal länder och IPPNW har sitt huvudkontor i Boston samt 
ett kontor i Genève. 1985 tog IPPNW emot Nobels fredspris.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen sitter i den globala styrgruppen för ICAN:s (International 
Campaign to Abolish Nuclear Weapons), sedan 2012. ICAN grundades 2007 av IPPNW 
och samlar organisationer från hela världen. I september 2024 var 650 organisationer i 110 
länder registrerade som partners till ICAN. Vi var med och tog emot Nobels fredspris för 
ICAN i Oslo 2017. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är associerad förening i Svenska Läkaresällskapet och 
fristående nätverk inom Läkarförbundet. Vi är NGO-koordinatorer i Riksdagens nätverk mot 
kärnvapen sedan 2012. 
 
Vi samarbetar på ad hoc-basis med andra organisationer såsom Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, Svenska FN-
förbundet, Kristna Fredsrörelsen, Svenska Pugwash och Svenska Röda Korset.  
 
Insamlingsvägar och finansieringskällor 
Under verksamhetsåret har finansieringen dels bestått av statligt stöd, dels av insamlade 
medel. Svenska Läkare mot Kärnvapen har sedan decennier mottagit årligt verksamhetsstöd 
från Folke Bernadotteakademin, FBA. Regeringen ströp dock vid årsskiftet stödet till oss och 
flera andra nedrustnings- och fredsorganisationer och avbröt därigenom vårt treåriga 
verksamhetsstöd i förtid. 
 
Vi arbetar aktivt med insamling gentemot våra medlemmar och mottar regelbundna och 
generösa ekonomiska gåvor. Under verksamhetsåret har gåvointäkterna ökat då vi tydligt 
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kommunicerat att vi blivit av med det statliga stödet. Under året har vi mottagit två stora 
gåvor på 100 000 kr vardera, ökat gåvointäkterna på vårens insamlingsbrev samt fått en större 
utdelning från Humanfonden än tidigare. Detta innebar att föreningen klarade verksamheten 
med bra ekonomiskt resultat trots indraget stöd. Föreningen genererar drygt 68 procent av 
intäkterna internt.  
 
Föreningen har genom statliga bidrag tillsammans med en ansvarsfull förvaltning av 
föreningens resurser haft en god och välskött ekonomi som möjliggjort genomförandet av 
självständiga projekt med goda resultat. Vi ser nu att större fokus måste läggas på insamling 
för att långsiktigt finansiera verksamheten. 


VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET  
Viktiga externa faktorer som påverkar Svenska Läkare mot Kärnvapen är kopplade till den 
politiska utvecklingen på kärnvapenområdet. Under verksamhetsåret var arbetet starkt 
påverkat av Sveriges anslutning till Nato samt försvarssamarbetsavtalet (DCA) mellan Sverige 
och USA (som inte innehåller några restriktioner mot kärnvapen i Sverige). I och med 
Natomedlemskapet har Sverige ställt sig bakom Natos kärnvapendoktrin och 
kärnvapenavskräckning samt ingår i alliansens Nuclear Planning Group. Sverige har nu en 
helt ny relation till kärnvapen, och tar inte längre avstånd, vilket betyder en ny politisk kontext 
och steg bakåt i det svenska arbetet för en kärnvapenfri värld. Brist på reglering i svensk policy 
och lagstiftning samt uttalanden av politiker innebär att vi i framtiden skulle kunna ha en 
situation där kärnvapen befinner sig på svenskt territorium. 
 
Under verksamhetsåret beslutade regeringen att stoppa Folke Bernadotteakademins stöd till 
civilsamhället med omedelbar verkan. Det innebar att 897 868 kr återstod under första 
tredjedelen av verksamhetsåret medan två tredjedelar var utan statligt stöd. Vi ser inte att 
stödet kommer att återinrättas under nästkommande verksamhetsår. 


MÅLUPPFYLLELSE 
Vi bedömer att det arbete Svenska Läkare mot Kärnvapen gjorde under verksamhetsåret har 
lett till flera viktiga måluppfyllelser. Aktiviteter har syftat till att synliggöra kärnvapens 
konsekvenser, påverka för att Sverige fortsatt ska stå upp mot kärnvapen och arbeta aktivt för 
nedrustning, profilera föreningen ytterligare som läkarförening, öka inflödet av nya 
medlemmar och verka som expert på kärnvapennedrustning i debatt och media. Vi tror på 
långsiktighet och ser därför inte till kortsiktiga måluppfyllelser utan ökad dialog och förståelse 
för vårt perspektiv menar vi är en viktig måluppfyllelse. Detta är ett värdefullt mål för oss i 
syftet att skapa ett brett, starkt och långsiktigt engagemang i Sverige.  
 
Påverkan 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under året deltagit på flera möten med 
Utrikesdepartementets enhet för nedrustning och icke-spridning. Vi har träffat 
riksdagsledamöter och utrikespolitiska talespersoner från flera riksdagspartier samt spridit 
information med underlag om Sverige, Nato, DCA och kärnvapenfrågan. Våra underlag har 
använts i riksdagsdebatter, riksdagsmotioner och media. Vi har även ordnat möten mellan 
svenska politiker och en försvarsexpert från Norge för att dra lärdomar av deras erfarenhet av 
handlingsutrymme inom Nato. 


D
ig


ita
lly


 s
ig


ne
d 


an
d 


se
al


ed
 v


ia
 Z


ig
ne


d.
 R


ef
er


en
ce


: c
m


2s
u5


w
fe


02
v4


j4
1q


t4
w


x7
ue


g







Svenska Läkare mot Kärnvapen, organisationsnummer: 812000-2202 


 
 


4 


 
I mars lämnade vi in ett remissyttrande till Försvarsdepartementet om DCA. Vi var inte 
officiell remissinstans men ansåg själva att vår kompetens och analys var viktig, eftersom 
avtalet inte innehåller några skrivningar om kärnvapen. Vårt remissyttrande nämndes även av 
en ledamot i riksdagsdebatten om DCA innan omröstningen. 
 
I oktober-november deltog vi med fyra personer, både anställda och medlemmar, på det andra 
statspartsmötet för FN:s konvention om förbud mot kärnvapen (TPNW) i New York. Där 
träffade vi kollegor från hela världen, bevakade mötet och uppmärksammade våra medlemmar 
och följare på att den svenska regeringen beslutat att bojkotta mötet. På grund av indraget 
verksamhetsstöd hade vi inte möjlighet att närvara på den andra förberedande kommittén för 
icke-spridningsavtalet om kärnvapen, NPT, i Genève under sommaren. 
 
Tillsammans med Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen släppte vi under Folk och 
Försvars rikskonferens rapporten ”Sverige i Nato” som innehåller både fakta om Nato och 
potentiella effekter av det svenska Natomedlemskapet på svensk nedrustningspolitik, insyn 
och transparens och kärnvapen i Sverige. Vi spred den till deltagare på konferensen och hade 
en presskonferens med cirka 20 närvarande journalister på plats. TT skrev en artikel som 
publicerades i 23 medier bland annat SvD och Aftonbladet. Den fick även egna artiklar under 
januari i sju medier som Göteborgsposten, Syre och FemPers Nyheter. Den omnämndes även 
i turkisk media. 
 
Opinion och expertis 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under verksamhetsåret samarbetat med akademin samt 
myndigheter och tankesmedjor för att profilera vår expertis samt utgöra en centerpunkt i 
debatt, kunskap och forskning. Exempelvis har vi deltagit på den årliga konferensen på Alva 
Myrdal Center för kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet där vi arrangerade två 
paneldiskussioner, ordnat ett seminarium på temat ”Kan kärnvapenkrig undvikas?” vilket 
spelades in och sändes av SVT Forum samt talat på Folk och Försvars seminarium om 
Sverige, Nato och kärnvapenavskräckning. Vi har föreläst 25 gånger för bland andra 
fackföreningsaktiva, på Uppsala universitet, på freds- och bokfestivaler och bibliotek, för S-
kvinnor och Miljöpartiet samt för läkarstudenter och för allmänläkare och för FN-föreningar. 
Vi deltog även på Svensk allmänmedicinsk kongress i Uppsala samt AT-stämman i 
Stockholm där vi samtalade med kollegor, informerade om vår förening och kärnvapenfrågan 
med flera nya medlemmar som resultat. Vi har traditionsenligt uppmärksammat 
Hiroshimadagen i Stockholm, Göteborg och Växjö. Dock delades inget anti-
atombombsdiplom ut som en markering mot det dystra läget. 
 
Katastrofmedicin ska införas på alla läkarutbildningar i landet. Vi har under verksamhetsåret 
försökt få klarhet i om kärnvapen kommer att vara en del av detta och har insett att man inte 
tydligt inkluderat kärnvapen. Vid en konferens om katastrofmedicin vid Göteborgs universitet 
under våren 2024 väckte Svenska Läkare mot Kärnvapen frågan om undervisning om 
kärnvapenkrigets medicinska konsekvenser i den medicinska utbildningen. Detta kommer att 
följas upp vid ytterligare en nationell konferens i katastrofmedicin i Göteborg i oktober 2024. 
 
I slutet av 2023 fick vi ett bidrag från Lex International för att kunna ta fram en 
opinionsundersökning om svenskarnas inställning till kärnvapen i Sverige. En majoritet av 
svenskarna (66%) tycker att kärnvapen inte ska kunna placeras i Sverige och att det bör skrivas 
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en policy som utesluter detta. Stödet för regeringens linje, att inte skriva en policy och stöd för 
att kärnvapen bör kunna placeras i Sverige är samtidigt lågt (18%). Detta resultat har vi 
använt under hela året i underlag, debattartiklar, kampanjer och föreläsningar. Vi skickade tre 
pressmeddelanden om undersökningen samt har tagit upp den i sju debattartiklar och 
intervjuer. Den omnämndes även i 19 lokala insändare som våra medlemmar skrev under 
våren samt har lyfts av flera politiker i riksdag och media. 
 
Under verksamhetsåret har vi tagit fram en ny version av vår lärarhandledning Lär om 
Kärnvapen som i tryckt format har spridits i 700 exemplar till lärare runt om i landet genom 
tjänsten Utbudet. 
 
Under verksamhetsåret har vi tagit fram ett kampanjmaterial med titeln ”Om ingenting finns 
kvar, finns inget att rädda”. Visuellt material i kombination med ett tydligt budskap har 
använts på web, sociala medier samt genom annonsering i Aftonbladet. Detta kombinerades 
med en namninsamling om förbud mot kärnvapen i Sverige vilken lanserades runt påsk. 
Namninsamlingen med över 7 000 underskrifter överlämnades strax innan omröstningen i 
riksdagen om DCA-avtalet till riksdagens sammansatta försvars- och utrikesutskottets 
ledamöter. 
 
Våra hemsidor slmk.org och laromkarnvapen.se har under året haft 27 197 respektive 72 986 
besökare. Under verksamhetsåret har Svenska Läkare mot Kärnvapen 168 pressklipp i 
redaktionell media. Det inkluderar omnämnanden av organisationen, våra egna debattartiklar, 
insändare, intervjuer, såväl digitalt som i tryck samt i radio och TV. Vi har skickat 18 
pressmeddelanden, intervjuats och medverkat i 69 medier, publicerat 8 debattartiklar och 34 
insändare samt omnämnts 57 gånger i media. 
 
Organisation 
Under verksamhetsåret har vi varit ordförande för ICAN:s internationella styrgrupp. Vi har 
kallat till möten, samlat ihop underlag, samarbetat med kansliet och styrgruppens 
arbetsgrupper, ordnat fysiska och digitala möten samt lett dessa. Vi ordnade två fysiska möten 
under verksamhetsåret, ett i New York och ett i Genève samt digitala möten var sjätte vecka. I 
Genève träffade vi ICAN:s nya chef och talade om samarbetsformer och kommunikationssätt. 
 
Vi drev igenom att nästan 10 olika policyer, riktlinjer och mandatbeskrivningar för 
arbetsgrupper och beslutsprocesser antogs under vårt år som ordförande, för ökad struktur, 
transparens och kontinuitet. Ordförandeperioden avslutades med en utvärdering där vi fick 
fina vitsord för vår goda struktur, tydlighet och skapande av en god atmosfär i gruppen. 
 
Medlemsantalet har kunnat hållas på en relativt hög nivå och inom IPPNW har Svenska 
Läkare mot Kärnvapen bland den största andelen av landets läkarkår som medlemmar. Under 
verksamhetsåret höjdes medlemsavgiften för första gången på 19 år från 290 kr till 365 kr. 
Tack vare detta har de något sjunkande medlemsantalen kompenserats och genererat ökade 
intäkter jämfört med tidigare år. Fler medlemmar har anslutit sig under året än aktivt 
lämnat/avlidit. Det ideella engagemanget är fortsatt högt och ligger på samma nivå som 
tidigare verksamhetsår på nästan 600 ideella arbetsdagar.  
 
Tidskriften Läkare mot Kärnvapen utkommer fyra gånger om året till samtliga medlemmar. 
Den sprids även till andra yrkesgrupper mot kärnvapen, Danske Laeger Mod Kernevaben 
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samt till politiker, bibliotek, journalister och övriga prenumeranter. Digitalt finns Läkare mot 
Kärnvapen även på Svenska Läkare mot Kärnvapens hemsida. Den tryckta tidningen har en 
upplaga på ca 3 000 exemplar.  
 


ORGANISATION OCH LÄRANDE  
Regelbundet inför sammanträden för föreningens VU (verkställande utskott) och styrelse 
rapporteras medlemsstatistik, insamlingsresultat samt en rapport om föreningens ekonomiska 
och finansiella läge. Styrelsen tar då även del av politiska uppdateringar och genomfört arbete, 
följer kärnvapendebatten samt analyserar vårt mediala genomslag genom bland annat statistik 
över antalet besökare på hemsidan, och engagemang i sociala medier. 
 
Som innehavare av 90-konto redovisas och följs vår verksamhet upp både av Svensk 
Insamlingskontroll och av de rapporter vårt medlemskap i Giva Sverige medför. Årligen 
skriver vi en effektrapport som utvärderar verksamheten utifrån föreningens stadga med fokus 
på konkreta och tydliga effekter på verksamheten, den återfinns i verksamhetsberättelsen. 
 
Mätmetoder är mestadels kvalitativa eftersom målet - en kärnvapenfri värld - är långsiktigt 
och svårt att mäta i det kortsiktiga. Vi belyser trender och tendenser, genomslag för Svenska 
Läkare mot Kärnvapens budskap, politiskt intresse för kärnvapenfrågan och vårt perspektiv 
med mera och använder oss av lärdomarna i vårt fortsatta planerings, - utvärderings och 
implementeringsarbete.  
 
Som del i organisationsutveckling och lärande deltar vi regelbundet i seminarier om 
kommunikation, insamling och organisationsutveckling. 
 
Vi har kollektivavtal genom arbetsgivarorganisationen Fremia.  
 
Föreningen prioriterar klimatvänliga resealternativ där det är möjligt och utvärderar om 
flygresor är nödvändiga eller om digitala möten ska ersätta. Årligen sammanställer vi de 
flygresor vi gör och klimatkompenserar genom att donera till Vi-skogen. På möten prioriteras 
vegetarisk kost. 
 
Organisations- och/eller personalförändringar 
Från Folke Bernadotteakademin, FBA, beviljades Svenska Läkare mot Kärnvapen i mars 
2023 ett treårigt verksamhetsstöd för 2023-2025 på totalt 5 753 218 kr fördelat på tre år för 
kalenderåret 2023 1 932 740 kr, 2024 1 873 462 och för 2025 1 947 016 kr. Detta drogs av 
regeringen den 22 december 2023 in med omedelbar verkan. Det innebar att vi under 
verksamhetsåret har haft verksamhetsstöd (897 868 kr) under en en tredjedel av året medan 
sedan 1 januari 2024 har vi stått utan stöd. Verksamhetsstödet var riktat till bland annat 
tidskriften Läkare mot Kärnvapen, lokalhyra delar av personalens löner, närvaro på möten och 
konferenser, styrelsemöten samt övrig löpande verksamhet.  
 
Under verksamhetsåret har Clara Gullman Levin varit sjukskriven på deltid och sedan mitten 
på maj varit föräldraledig. Elin Liss har anställts som vikarie för Clara. Den deltidsanställde 
kassaförvaltaren har under verksamhetsåret helt avslutat sin anställning men fortsatt ideellt. 
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Flerårsöversikt över verksamheten 
Det indragna verksamhetsstödet påverkar oss kraftigt. Kommande verksamhetsår och under 
överskådlig framtid finns inga statliga stöd för oss att söka utan vi är beroende av 
medlemsavgifter och gåvor samt av att ta av våra sparade medel. 
 
Vi ser även hur kärnvapen, i och med Natomedlemskapet, normaliseras allt mer i Sverige och 
det faktum att Sverige nu står under Natos kärnvapenparaply är en politisk utmaning för vårt 
arbete. Natomedlemskapet påverkar även Sveriges policy inom FN och generellt 
engagemanget för nedrustning. Samtidigt ser vi att denna utveckling, precis som 
omvärldssituationen där risken för kärnvapenanvändning är högre än på decennier, innebär att 
vårt arbete och expertis blir allt viktigare de kommande åren. 
 
Finansiella instrument 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har en värdepappersdepå hos Swedbank. Föreningen lägger 
stor vikt vid etisk inriktning och hållbarhet. Enligt föreningens placeringspolicy så investeras 
enbart i fonder och inte i enskilda aktier. När vi under verksamhetsåret 2021-2022 i form av 
arv fick ett stort aktieinnehav så avvecklades det efterhand och under innevarande 
verksamhetsår var det tillfälliga aktieinnehavet helt avvecklat. 
 
Vid bokslut var föreningens kapital placerat i : 
Företagsobligationsfonder:  21% 
En kort räntefond:     7% 
En blandfond   29% 
Aktiefonder:    29% 
Bankkonton    14% 
Swedbank, Landshypotek Bank och Nordea. 
 
Den totala exponeringen mot aktier var 47% vilket är inom ramen för vad föreningens 
placeringspolicy tillåter. 
 
Tillgångarna på bankkonton ligger inom ramen för det statliga garantibeloppet på 1 050 000 
kr per bank. 
Fonder och aktier (tkr)  23/24 22/23 


Redovisat värde 5 899 5 248 


Marknadsvärde 7 747  6 350 
 
 
Likvida medel (tkr) 23/24  22/23 


Likvida medel årets början 
 


 1 896 2 115 


Årets kassaflöde 
 


                                       -685                               -220 
Likvida medel vid årets 
slut 1 211 1 896 


 
Svenska Läkare mot Kärnvapen tillämpar Giva Sveriges riktlinjer för sparande. 


D
ig


ita
lly


 s
ig


ne
d 


an
d 


se
al


ed
 v


ia
 Z


ig
ne


d.
 R


ef
er


en
ce


: c
m


2s
u5


w
fe


02
v4


j4
1q


t4
w


x7
ue


g







Svenska Läkare mot Kärnvapen, organisationsnummer: 812000-2202 


 
 


8 


 
Resultat och ställning 
Svenska Läkare mot Kärnvapens ekonomiska resultat blev i verksamheten ett underskott med 
133 530 kr och den finansiella sidan gav ett överskott med 80 091 kr, varför resultatet slutade 
på -53 439 kr.  
 
 
Nyckeltal 23/24 22/23 21/22 20/21 19/20 


Resultat (tkr)  -53  361  1 374 333 118 


Totala intäkter (tkr) 3 203 3 876 4 388  3 027 2 711 


Eget kapital (tkr) 6 523 6 576 6 216  4 842 4 509 


Balansomslutning (tkr) 7 187 7 311 6 850 5 493 5 063 


Soliditet (%)      91 89 91 88 
 


89 
 
Medlemmar och engagemangsformer 
Föreningens medlemmar består av läkare, medicinstudenter och lärare vid medicinska 
fakulteter. Antalet betalande medlemmar uppgick vid verksamhetens utgång till 2 009. 
Föregående år var antalet betalande medlemmar 2 022. Under året har 46 nya medlemmar 
tillkommit och 29 avlidit eller aktivt trätt ur föreningen. Då ett antal medlemmar varken 
betalar eller anmäler sitt utträde är ändock medlemsantalet fallande. Eftersom medlemsåret 
följer kalenderår kan ytterligare några medlemmar betala mot slutet av året. Dessutom har 
föreningen ytterligare ett hundratal givare och stödpersoner i sitt register.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen erbjuder FIMK (Forskare och Ingenjörer mot Kärnvapen), 
Svenska Tandläkare mot Kärnvapen (STMK) samt Sjuksköterskor, Sjukgymnaster och 
Analytiker mot Kärnvapen (SSAMK) att bli associerade medlemmar i Svenska Läkare mot 
Kärnvapen. Vid verksamhetsårets slut hade vi 147 medlemmar från FIMK, 85 från STMK 
och 30 från SSAMK. Medlemmar och stödpersoner får tidningen Läkare mot Kärnvapen fyra 
gånger om året och ett antal brev med nyheter om verksamheten samt har tillgång till 
hemsidan med nyheter om kärnvapen. 
 
Frivilliga insatser 
Aktivitet i direkt ideellt arbete har inrapporterats från 38 personer med varierande 
arbetsinsatser från 0,5 till 125 dagar om året, totalt 590,5 arbetsdagar. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapens 90-konton 
Plusgiro 901090–1 samt Bankgiro 901–0901. Swish 1239010901 är kopplat till Bankgirot.  


FÖRVALTNING 
Svenska Läkare mot Kärnvapens förvaltning har bestått av en styrelse med nio ordinarie 
medlemmar och fyra suppleanter samt en adjungerad styrelseledamot. Styrelsen har träffats 
sex gånger under året. Styrelsen utser inom sig ett verkställande utskott (VU) som beslutar om 
löpande ärenden och som håller möten månadsvis via Zoom. Valberedningen bestod under 
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större delen av verksamhetsåret av Jan Larsson som sammankallande, Leonore Wide, 
Christina Vigre Lundius och Elias Becirovic.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har ett kansli i Stockholm med anställd personal som leds av 
generalsekreteraren. En person, anställd på deltid som kassaförvaltare, sköter föreningens 
långsiktiga ekonomiska förvaltning. Denne har under året avslutat sin anställning men behöll 
under verksamhetsåret arbetsuppgifterna på ideell basis och överlämning sker av ansvaret till 
en utsedd styrelseledamot.                                                                                                          
 
Tillsvidareanställd personal: 
Generalsekreterare Josefin Lind (100 procent).   
Kassaförvaltare Klas Lundius (5 procent). 
Ekonomi- och administrationsansvarig Jane Földes (50 procent).  
Kommunikationsansvarig digitala medier och politik: Clara Levin (100 procent) delvis 
sjukskriven samt föräldraledig under verksamhetsåret. 
 
Vikariat 
Kommunikationsansvarig digitala medier föräldravikariat: Elin Liss (100 procent).  
 
Revisorer: 
Christina Gotting har varit föreningens revisor, med Eva Stein som suppleant. Christina 
Gotting är auktoriserad revisor hos Gotting Revision AB och Eva Stein är auktoriserad revisor 
hos Allegretto Revision AB. 
 
Föreningsrevisor har varit Kristina Olofsson med Bengt Lindell som suppleant. 


ÖVRIG INFORMATION 
EU:s dataskyddsförordning 
Dataskyddsombud för föreningen är generalsekreterare Josefin Lind.  
 
Webbplatser 
Svenska Läkare mot Kärnvapen kommunicerar med medlemmarna via post, e-mail, 
nyhetsbrev, hemsidan på www.slmk.org samt genom Facebook 
https://www.facebook.com/SLMK.1981 och Twitter IPPNWSweden, Instagram 
@svenskalakaremotkarnvapen samt genom tidningen Läkare mot Kärnvapen.  
 
www.slmk.org, www.läromkärnvapen.se, www.learnaboutnukes.com.  
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RESULTATRÄKNING 
 
 


 Not 2023-09-01 
2024-08-31 


2022-09-01 
2023-08-31 


Verksamhetsintäkter 2   
    
Medlemsavgifter  708 736 642 990 
Gåvor  1 466 045 1 288 824 
Bidrag  967 868 1 910 508 
Övriga intäkter  60 388  34 044 
Summa intäkter  3 203 037 3 876 366 
    
    
Verksamhetskostnader 3   
    
Ändamålskostnader  2 708 981 2 928 377 
Administrationskostnader  420 594 424 574 
Insamlingskostnader  206 992 201 776 
Summa kostnader  3 336 567 3 554 727 
    
    
Verksamhetsresultat  -133 530 321 639 
    
Resultat från övriga 
värdepapper 
 


4                   10 721 
             


14 603 


Ränteintäkter och liknande 
resultatposter 
 


 68 837 
 


24 427 


Reavinst/Förlust Fonder 
 


 888  


Räntekostnader och 
liknande resultatposter 


 -355 -32 


Summa finansiella 
investeringar 


 80 091 
 


38 998 


    
ÅRETS RESULTAT  -53 439 360 637 
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BALANSRÄKNING 
 Not       2024-08-31 2023-08-31 


 
TILLGÅNGAR    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar  0 0 
Inventarier och datorutrustning 5   
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Övriga långsiktiga placeringar 6 5 898 945 5 248 437 
 
 


   


Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fodringar    
Kundfordringar  0                     180  
Övriga kortfristiga fordringar  25 457 96 058 
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 


 52 134 
 


70 486 
  


Summa kortfristiga fodringar 
 


 77 591 166 724 


    
Kassa och bank  1 210 961 


 
1 895 583 


 
    
Summa 
omsättningstillgångar 


  
1 288 552 


 
2 062 307 


 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  7 187 497 7 310 744 


 
 
EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 


Not 2024-08-31 
 


2023-08-31 
 


    
Eget kapital    
Balanserat kapital  6 576 494  6 215 857 
Årets resultat  -53 439 360 637 
Summa eget kapital  6 523 055 6 576 494 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  7 298 49 273 
Övriga kortfristiga skulder  333 913 399 072 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 


7 323 231 285 905 


Summa kortfristiga skulder  664 442 734 250 
    
SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 


 7 187 497 7 310 744 
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NOTER 


NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 


Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) samt Giva Sverige 
styrande riktlinjer för årsredovisning. 
 


Intäktsredovisning 


Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 


Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsföres som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Om ett bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna 
period. Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. Begreppet 
bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter 
ansökan. 


Gåvor och bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen 
finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell 
prövning.  


 


Bidrag från kommuner, landsting, stat m.fl.  


Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär 
återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. 


Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. En förening 
som erhåller bidrag från en svensk myndighet eller kommun kan istället välja att intäktsföra 
bidraget redan i den period när myndigheten eller kommunen fattat ett beslut att bevilja 
bidraget. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisningen på 
sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka. 
Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget 
inte kommer att återkrävas. 


Villkorade bidrag skuldförs till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. 


Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader. 


Stöd som avser förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. Det 
innebär att tillgången redovisas till nettoanskaffningsvärde, som också utgör grund för 
beräkning av avskrivningarnas storlek. Uppgift om bruttoanskaffningsvärde och erhållet stöd 
skall lämnas i not. 


 


Övriga intäkter avser intäkter som inte är primära för organisationen. 
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Ändamålskostnader avser samtliga kostnader som kan hänföras till organisationens syfte 
enligt stadgarna. 


Insamlingskostnader avser direkta eller indirekta insamlingskostnader 


Administrationskostnader avser kostnader för att administrera och driva organisationen och 
sådana kostnader som varken kan härröras till ändamål eller insamling. 


 


Anläggningstillgångar 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda 
nyttjandetiden. Följande avskrivningstider tillämpas: 
 Antal år 
Inventarier och datorutrustning 5 
Direktavskrivning  
(< halvt prisbasbelopp, < 3 år ekonomisk livslängd) 
 
Aktier och andelar 
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde 
(marknadsvärde). 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 
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NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKER 


 
NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR 
 


Medelantal anställda 2023-09-01 
2024-08-31 


2022-09-01 
2023-08-31 


Kvinnor 3 4 


Män 1 1 


Totalt 4 5 


   


Löner, andra ersättningar och sociala kostnader   


Lön till Generalsekreterare 582 677 522 330 


Löner och ersättningar övriga anställda 696 994 930 902 


Sociala kostnader 359 145 416 108 


Pensionskostnader exkl löneskatt 72 571 84 313 


Totalt löner och ersättningar 1 711 387 1 953 654 


 


Av pensionskostnader avser 42 169  kr organisationens generalsekreterare enligt 
kollektivavtal.  
 
Under året har 38 personer arbetat ideellt i föreningen. Totalt 590,5 arbetsdagar. 
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.  


 2023-09-01 
2024-08-31 


2022-09-01 
2023-08-31 


Medlemsavgifter 708 736 642 990 
Gåvor från medlemmar och stödpersoner 704 641 497 421 
Medlemsbidrag genom utdelning i Swedbank Humanfond 545 178 494 020 
Gåvor övrigt inkl. testamenterade gåvor 216 225 297 383 
Övrigt 60 389 34 044 
   
Bidrag från:   
FBA Verksamhetsstöd 897 868 1 721 309 
Olof Palmes minnesfond 
ICAN  


70 000 
0 


0 
189 199 


Totalt verksamhetsintäkter 3 203 037 3 876 366 
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NOT 4 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER 


 


 2023-09-01 
2024-08-31 


2022-09-01 
2023-08-31 


Realisationsresultat vid försäljning 10 271 14 603 


   


 


 
NOT 5 INVENTARIER OCH DATORUTRUSTNING 
  2024-08-31 2023-08-31  


Ingående anskaffningsvärde 0 46 604 


Årets utrangeringar 0 -46 604 


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0 


   


Ingående avskrivningar 0 -46 604 


Årets utrangeringar              0 46 604 


Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0 


   


Utgående restvärde enligt plan 0 0 
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NOT 6 LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR 


 2024-08-31  2023-08-31  


Ingående anskaffningsvärde 5 248 437 4 574 411 


Förvärv 850 000 1 338 537 


Försäljning -199 492 -664 511 


Utgående redovisat värde 5 898 945 5 248 437 


   


Marknadsvärde 7 746 925 6 349 953 


 


 


 


 


 


NOT 7  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 


 


 2024-08-31 2023-08-31 


Intäkter Hiroshima 127 654 119 771 


FBA Verksamhetsstöd  0 124 722 


Upplupna revisionsarvoden 35 000 32 375 


Stockholsförening 51 540 0 


Övriga upplupna kostnader 109 037 9 037 


Totalt 323 231 285 905 
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-----END CERTIFICATE----- FILIP MOLINDER 200211225610   2023-11-14 00:00:00 Europe/Stockholm Tue Nov 14 2023 00:00:00 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2023-11-13T23:00:00.000Z   2028-11-13 23:59:59 Europe/Stockholm Mon Nov 13 2028 23:59:59 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2028-11-13T22:59:59.000Z  ICA Banken AB 5164010190   Zigned AB 5592799224 Nordea Bank Abp\   cm2suahow02xbj41qz1q1tc77   2024-10-28 13:23:34 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 13:23:34 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T12:23:34.000Z    cm2szn45e00549003042uqehh cm2szn45e00549003042uqehh Entered the signing room for the first time The participant entered the signing room for the first time   2024-10-28 13:21:32 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 13:21:32 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T12:21:32.737Z 192.165.9.203 Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/130.0.6723.37 Mobile/15E148 Safari/604.1    cm2sznlrd005z9003w17wyja7 cm2sznlrd005z9003w17wyja7 Was presented with the main document The participant was presented with the main document (Arsredovisning_230901-240831.pdf)   2024-10-28 13:21:55 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 13:21:55 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T12:21:55.436Z 192.165.9.203 Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/130.0.6723.37 Mobile/15E148 Safari/604.1    cm2sznnuy006090036ovav6fo cm2sznnuy006090036ovav6fo Began scrolling the main document The participant began scrolling the main document (Arsredovisning_230901-240831.pdf)   2024-10-28 13:21:58 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 13:21:58 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T12:21:58.165Z 192.165.9.203 Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/130.0.6723.37 Mobile/15E148 Safari/604.1    cm2szp6dv006m9003p53266va cm2szp6dv006m9003p53266va Scrolled to the bottom of the main document Scrolled to the bottom of the main document (Arsredovisning_230901-240831.pdf)   2024-10-28 13:23:08 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 13:23:08 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T12:23:08.809Z 192.165.9.203 Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/130.0.6723.37 Mobile/15E148 Safari/604.1    cm2szpj4r006o9003qa5n2fuf cm2szpj4r006o9003qa5n2fuf Initiated signing of the document The participant initiated signing of the document   2024-10-28 13:23:25 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 13:23:25 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T12:23:25.446Z 192.165.9.203 Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/130.0.6723.37 Mobile/15E148 Safari/604.1    cm2szprcw006p900338qwx16y cm2szprcw006p900338qwx16y Signature completed The participant completed signing of the document via Swedish mobile BankID native signature   2024-10-28 13:23:34 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 13:23:34 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T12:23:34.000Z 192.165.9.203 IOS Signer   Swedish BankID Native Signature Advanced Electronic Signature (AES) cm2szpj47006n9003q2bx87n3 992ce60c-f535-4562-9823-a6d33d9255e1 Nils Edvard Rodhe Nils Edvard Rodhe 195104231237   2024-10-28 12:23:34 Europe/Stockholm Mon Oct 28 2024 12:23:34 GMT+0100 (Central European Standard Time) 2024-10-28T11:23:34.000Z  192.165.9.203 IOS 17.6.1  0Vh8l2YpcoDKt2nvJewUBDaNUuQcsh5KODBrvRpzVu4= Jag har läst och förstår innehållet i "Arsredovisning_230901-240831.pdf" och godkänner allt som avtalas däri som om jag skrivit under en fysisk utskrift av dokumentet.
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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Svenska Läkare mot Kärnvapen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som 
bildades 1981. Föreningen har sitt säte i Stockholm. Föreningens syfte anges i 
ändamålsparagrafen i stadgarnas artikel 2: ”Föreningens syfte är att sprida kunskap om 
kärnvapnens medicinska effekter, att genom vetenskaplig forskning bidraga till denna kunskap 
samt att arbeta för att avskaffa kärnvapnen. Målet är att stärka opinionen mot kärnvapen, så 
att kärnvapenkrig förhindras.”  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen arbetar med informations- och påverkansarbete gentemot 
politiska beslutsfattare, organisationer och myndigheter och opinionsbildar gentemot våra 
målgrupper, som läkare och sjuksköterskor, samt allmänheten. Vi söker främja forskning om 
kärnvapnens effekter och verkar för en faktabaserad debatt om hotet från kärnvapen och 
behovet av kärnvapennedrustning.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är anslutna till och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll 
genom vårt innehav av två 90-konton, PG 90 10 90-1 och BG 901–0901 samt medlemmar i 
Giva Sverige.  
 
Betydande samarbeten internationellt och i Sverige 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är den svenska föreningen i paraplyorganisationen IPPNW 
(International Physicians for the Prevention of Nuclear War). Svenska Läkare mot Kärnvapen 
har systerorganisationer i ett fyrtiotal länder och IPPNW har sitt huvudkontor i Boston samt 
ett kontor i Genève. 1985 tog IPPNW emot Nobels fredspris.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen sitter i den globala styrgruppen för ICAN:s (International 
Campaign to Abolish Nuclear Weapons), sedan 2012. ICAN grundades 2007 av IPPNW 
och samlar organisationer från hela världen. I september 2024 var 650 organisationer i 110 
länder registrerade som partners till ICAN. Vi var med och tog emot Nobels fredspris för 
ICAN i Oslo 2017. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är associerad förening i Svenska Läkaresällskapet och 
fristående nätverk inom Läkarförbundet. Vi är NGO-koordinatorer i Riksdagens nätverk mot 
kärnvapen sedan 2012. 
 
Vi samarbetar på ad hoc-basis med andra organisationer såsom Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, Svenska FN-
förbundet, Kristna Fredsrörelsen, Svenska Pugwash och Svenska Röda Korset.  
 
Insamlingsvägar och finansieringskällor 
Under verksamhetsåret har finansieringen dels bestått av statligt stöd, dels av insamlade 
medel. Svenska Läkare mot Kärnvapen har sedan decennier mottagit årligt verksamhetsstöd 
från Folke Bernadotteakademin, FBA. Regeringen ströp dock vid årsskiftet stödet till oss och 
flera andra nedrustnings- och fredsorganisationer och avbröt därigenom vårt treåriga 
verksamhetsstöd i förtid. 
 
Vi arbetar aktivt med insamling gentemot våra medlemmar och mottar regelbundna och 
generösa ekonomiska gåvor. Under verksamhetsåret har gåvointäkterna ökat då vi tydligt 
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kommunicerat att vi blivit av med det statliga stödet. Under året har vi mottagit två stora 
gåvor på 100 000 kr vardera, ökat gåvointäkterna på vårens insamlingsbrev samt fått en större 
utdelning från Humanfonden än tidigare. Detta innebar att föreningen klarade verksamheten 
med bra ekonomiskt resultat trots indraget stöd. Föreningen genererar drygt 68 procent av 
intäkterna internt.  
 
Föreningen har genom statliga bidrag tillsammans med en ansvarsfull förvaltning av 
föreningens resurser haft en god och välskött ekonomi som möjliggjort genomförandet av 
självständiga projekt med goda resultat. Vi ser nu att större fokus måste läggas på insamling 
för att långsiktigt finansiera verksamheten. 



VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET  
Viktiga externa faktorer som påverkar Svenska Läkare mot Kärnvapen är kopplade till den 
politiska utvecklingen på kärnvapenområdet. Under verksamhetsåret var arbetet starkt 
påverkat av Sveriges anslutning till Nato samt försvarssamarbetsavtalet (DCA) mellan Sverige 
och USA (som inte innehåller några restriktioner mot kärnvapen i Sverige). I och med 
Natomedlemskapet har Sverige ställt sig bakom Natos kärnvapendoktrin och 
kärnvapenavskräckning samt ingår i alliansens Nuclear Planning Group. Sverige har nu en 
helt ny relation till kärnvapen, och tar inte längre avstånd, vilket betyder en ny politisk kontext 
och steg bakåt i det svenska arbetet för en kärnvapenfri värld. Brist på reglering i svensk policy 
och lagstiftning samt uttalanden av politiker innebär att vi i framtiden skulle kunna ha en 
situation där kärnvapen befinner sig på svenskt territorium. 
 
Under verksamhetsåret beslutade regeringen att stoppa Folke Bernadotteakademins stöd till 
civilsamhället med omedelbar verkan. Det innebar att 897 868 kr återstod under första 
tredjedelen av verksamhetsåret medan två tredjedelar var utan statligt stöd. Vi ser inte att 
stödet kommer att återinrättas under nästkommande verksamhetsår. 



MÅLUPPFYLLELSE 
Vi bedömer att det arbete Svenska Läkare mot Kärnvapen gjorde under verksamhetsåret har 
lett till flera viktiga måluppfyllelser. Aktiviteter har syftat till att synliggöra kärnvapens 
konsekvenser, påverka för att Sverige fortsatt ska stå upp mot kärnvapen och arbeta aktivt för 
nedrustning, profilera föreningen ytterligare som läkarförening, öka inflödet av nya 
medlemmar och verka som expert på kärnvapennedrustning i debatt och media. Vi tror på 
långsiktighet och ser därför inte till kortsiktiga måluppfyllelser utan ökad dialog och förståelse 
för vårt perspektiv menar vi är en viktig måluppfyllelse. Detta är ett värdefullt mål för oss i 
syftet att skapa ett brett, starkt och långsiktigt engagemang i Sverige.  
 
Påverkan 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under året deltagit på flera möten med 
Utrikesdepartementets enhet för nedrustning och icke-spridning. Vi har träffat 
riksdagsledamöter och utrikespolitiska talespersoner från flera riksdagspartier samt spridit 
information med underlag om Sverige, Nato, DCA och kärnvapenfrågan. Våra underlag har 
använts i riksdagsdebatter, riksdagsmotioner och media. Vi har även ordnat möten mellan 
svenska politiker och en försvarsexpert från Norge för att dra lärdomar av deras erfarenhet av 
handlingsutrymme inom Nato. 
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I mars lämnade vi in ett remissyttrande till Försvarsdepartementet om DCA. Vi var inte 
officiell remissinstans men ansåg själva att vår kompetens och analys var viktig, eftersom 
avtalet inte innehåller några skrivningar om kärnvapen. Vårt remissyttrande nämndes även av 
en ledamot i riksdagsdebatten om DCA innan omröstningen. 
 
I oktober-november deltog vi med fyra personer, både anställda och medlemmar, på det andra 
statspartsmötet för FN:s konvention om förbud mot kärnvapen (TPNW) i New York. Där 
träffade vi kollegor från hela världen, bevakade mötet och uppmärksammade våra medlemmar 
och följare på att den svenska regeringen beslutat att bojkotta mötet. På grund av indraget 
verksamhetsstöd hade vi inte möjlighet att närvara på den andra förberedande kommittén för 
icke-spridningsavtalet om kärnvapen, NPT, i Genève under sommaren. 
 
Tillsammans med Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen släppte vi under Folk och 
Försvars rikskonferens rapporten ”Sverige i Nato” som innehåller både fakta om Nato och 
potentiella effekter av det svenska Natomedlemskapet på svensk nedrustningspolitik, insyn 
och transparens och kärnvapen i Sverige. Vi spred den till deltagare på konferensen och hade 
en presskonferens med cirka 20 närvarande journalister på plats. TT skrev en artikel som 
publicerades i 23 medier bland annat SvD och Aftonbladet. Den fick även egna artiklar under 
januari i sju medier som Göteborgsposten, Syre och FemPers Nyheter. Den omnämndes även 
i turkisk media. 
 
Opinion och expertis 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under verksamhetsåret samarbetat med akademin samt 
myndigheter och tankesmedjor för att profilera vår expertis samt utgöra en centerpunkt i 
debatt, kunskap och forskning. Exempelvis har vi deltagit på den årliga konferensen på Alva 
Myrdal Center för kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet där vi arrangerade två 
paneldiskussioner, ordnat ett seminarium på temat ”Kan kärnvapenkrig undvikas?” vilket 
spelades in och sändes av SVT Forum samt talat på Folk och Försvars seminarium om 
Sverige, Nato och kärnvapenavskräckning. Vi har föreläst 25 gånger för bland andra 
fackföreningsaktiva, på Uppsala universitet, på freds- och bokfestivaler och bibliotek, för S-
kvinnor och Miljöpartiet samt för läkarstudenter och för allmänläkare och för FN-föreningar. 
Vi deltog även på Svensk allmänmedicinsk kongress i Uppsala samt AT-stämman i 
Stockholm där vi samtalade med kollegor, informerade om vår förening och kärnvapenfrågan 
med flera nya medlemmar som resultat. Vi har traditionsenligt uppmärksammat 
Hiroshimadagen i Stockholm, Göteborg och Växjö. Dock delades inget anti-
atombombsdiplom ut som en markering mot det dystra läget. 
 
Katastrofmedicin ska införas på alla läkarutbildningar i landet. Vi har under verksamhetsåret 
försökt få klarhet i om kärnvapen kommer att vara en del av detta och har insett att man inte 
tydligt inkluderat kärnvapen. Vid en konferens om katastrofmedicin vid Göteborgs universitet 
under våren 2024 väckte Svenska Läkare mot Kärnvapen frågan om undervisning om 
kärnvapenkrigets medicinska konsekvenser i den medicinska utbildningen. Detta kommer att 
följas upp vid ytterligare en nationell konferens i katastrofmedicin i Göteborg i oktober 2024. 
 
I slutet av 2023 fick vi ett bidrag från Lex International för att kunna ta fram en 
opinionsundersökning om svenskarnas inställning till kärnvapen i Sverige. En majoritet av 
svenskarna (66%) tycker att kärnvapen inte ska kunna placeras i Sverige och att det bör skrivas 
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en policy som utesluter detta. Stödet för regeringens linje, att inte skriva en policy och stöd för 
att kärnvapen bör kunna placeras i Sverige är samtidigt lågt (18%). Detta resultat har vi 
använt under hela året i underlag, debattartiklar, kampanjer och föreläsningar. Vi skickade tre 
pressmeddelanden om undersökningen samt har tagit upp den i sju debattartiklar och 
intervjuer. Den omnämndes även i 19 lokala insändare som våra medlemmar skrev under 
våren samt har lyfts av flera politiker i riksdag och media. 
 
Under verksamhetsåret har vi tagit fram en ny version av vår lärarhandledning Lär om 
Kärnvapen som i tryckt format har spridits i 700 exemplar till lärare runt om i landet genom 
tjänsten Utbudet. 
 
Under verksamhetsåret har vi tagit fram ett kampanjmaterial med titeln ”Om ingenting finns 
kvar, finns inget att rädda”. Visuellt material i kombination med ett tydligt budskap har 
använts på web, sociala medier samt genom annonsering i Aftonbladet. Detta kombinerades 
med en namninsamling om förbud mot kärnvapen i Sverige vilken lanserades runt påsk. 
Namninsamlingen med över 7 000 underskrifter överlämnades strax innan omröstningen i 
riksdagen om DCA-avtalet till riksdagens sammansatta försvars- och utrikesutskottets 
ledamöter. 
 
Våra hemsidor slmk.org och laromkarnvapen.se har under året haft 27 197 respektive 72 986 
besökare. Under verksamhetsåret har Svenska Läkare mot Kärnvapen 168 pressklipp i 
redaktionell media. Det inkluderar omnämnanden av organisationen, våra egna debattartiklar, 
insändare, intervjuer, såväl digitalt som i tryck samt i radio och TV. Vi har skickat 18 
pressmeddelanden, intervjuats och medverkat i 69 medier, publicerat 8 debattartiklar och 34 
insändare samt omnämnts 57 gånger i media. 
 
Organisation 
Under verksamhetsåret har vi varit ordförande för ICAN:s internationella styrgrupp. Vi har 
kallat till möten, samlat ihop underlag, samarbetat med kansliet och styrgruppens 
arbetsgrupper, ordnat fysiska och digitala möten samt lett dessa. Vi ordnade två fysiska möten 
under verksamhetsåret, ett i New York och ett i Genève samt digitala möten var sjätte vecka. I 
Genève träffade vi ICAN:s nya chef och talade om samarbetsformer och kommunikationssätt. 
 
Vi drev igenom att nästan 10 olika policyer, riktlinjer och mandatbeskrivningar för 
arbetsgrupper och beslutsprocesser antogs under vårt år som ordförande, för ökad struktur, 
transparens och kontinuitet. Ordförandeperioden avslutades med en utvärdering där vi fick 
fina vitsord för vår goda struktur, tydlighet och skapande av en god atmosfär i gruppen. 
 
Medlemsantalet har kunnat hållas på en relativt hög nivå och inom IPPNW har Svenska 
Läkare mot Kärnvapen bland den största andelen av landets läkarkår som medlemmar. Under 
verksamhetsåret höjdes medlemsavgiften för första gången på 19 år från 290 kr till 365 kr. 
Tack vare detta har de något sjunkande medlemsantalen kompenserats och genererat ökade 
intäkter jämfört med tidigare år. Fler medlemmar har anslutit sig under året än aktivt 
lämnat/avlidit. Det ideella engagemanget är fortsatt högt och ligger på samma nivå som 
tidigare verksamhetsår på nästan 600 ideella arbetsdagar.  
 
Tidskriften Läkare mot Kärnvapen utkommer fyra gånger om året till samtliga medlemmar. 
Den sprids även till andra yrkesgrupper mot kärnvapen, Danske Laeger Mod Kernevaben 
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samt till politiker, bibliotek, journalister och övriga prenumeranter. Digitalt finns Läkare mot 
Kärnvapen även på Svenska Läkare mot Kärnvapens hemsida. Den tryckta tidningen har en 
upplaga på ca 3 000 exemplar.  
 



ORGANISATION OCH LÄRANDE  
Regelbundet inför sammanträden för föreningens VU (verkställande utskott) och styrelse 
rapporteras medlemsstatistik, insamlingsresultat samt en rapport om föreningens ekonomiska 
och finansiella läge. Styrelsen tar då även del av politiska uppdateringar och genomfört arbete, 
följer kärnvapendebatten samt analyserar vårt mediala genomslag genom bland annat statistik 
över antalet besökare på hemsidan, och engagemang i sociala medier. 
 
Som innehavare av 90-konto redovisas och följs vår verksamhet upp både av Svensk 
Insamlingskontroll och av de rapporter vårt medlemskap i Giva Sverige medför. Årligen 
skriver vi en effektrapport som utvärderar verksamheten utifrån föreningens stadga med fokus 
på konkreta och tydliga effekter på verksamheten, den återfinns i verksamhetsberättelsen. 
 
Mätmetoder är mestadels kvalitativa eftersom målet - en kärnvapenfri värld - är långsiktigt 
och svårt att mäta i det kortsiktiga. Vi belyser trender och tendenser, genomslag för Svenska 
Läkare mot Kärnvapens budskap, politiskt intresse för kärnvapenfrågan och vårt perspektiv 
med mera och använder oss av lärdomarna i vårt fortsatta planerings, - utvärderings och 
implementeringsarbete.  
 
Som del i organisationsutveckling och lärande deltar vi regelbundet i seminarier om 
kommunikation, insamling och organisationsutveckling. 
 
Vi har kollektivavtal genom arbetsgivarorganisationen Fremia.  
 
Föreningen prioriterar klimatvänliga resealternativ där det är möjligt och utvärderar om 
flygresor är nödvändiga eller om digitala möten ska ersätta. Årligen sammanställer vi de 
flygresor vi gör och klimatkompenserar genom att donera till Vi-skogen. På möten prioriteras 
vegetarisk kost. 
 
Organisations- och/eller personalförändringar 
Från Folke Bernadotteakademin, FBA, beviljades Svenska Läkare mot Kärnvapen i mars 
2023 ett treårigt verksamhetsstöd för 2023-2025 på totalt 5 753 218 kr fördelat på tre år för 
kalenderåret 2023 1 932 740 kr, 2024 1 873 462 och för 2025 1 947 016 kr. Detta drogs av 
regeringen den 22 december 2023 in med omedelbar verkan. Det innebar att vi under 
verksamhetsåret har haft verksamhetsstöd (897 868 kr) under en en tredjedel av året medan 
sedan 1 januari 2024 har vi stått utan stöd. Verksamhetsstödet var riktat till bland annat 
tidskriften Läkare mot Kärnvapen, lokalhyra delar av personalens löner, närvaro på möten och 
konferenser, styrelsemöten samt övrig löpande verksamhet.  
 
Under verksamhetsåret har Clara Gullman Levin varit sjukskriven på deltid och sedan mitten 
på maj varit föräldraledig. Elin Liss har anställts som vikarie för Clara. Den deltidsanställde 
kassaförvaltaren har under verksamhetsåret helt avslutat sin anställning men fortsatt ideellt. 
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Flerårsöversikt över verksamheten 
Det indragna verksamhetsstödet påverkar oss kraftigt. Kommande verksamhetsår och under 
överskådlig framtid finns inga statliga stöd för oss att söka utan vi är beroende av 
medlemsavgifter och gåvor samt av att ta av våra sparade medel. 
 
Vi ser även hur kärnvapen, i och med Natomedlemskapet, normaliseras allt mer i Sverige och 
det faktum att Sverige nu står under Natos kärnvapenparaply är en politisk utmaning för vårt 
arbete. Natomedlemskapet påverkar även Sveriges policy inom FN och generellt 
engagemanget för nedrustning. Samtidigt ser vi att denna utveckling, precis som 
omvärldssituationen där risken för kärnvapenanvändning är högre än på decennier, innebär att 
vårt arbete och expertis blir allt viktigare de kommande åren. 
 
Finansiella instrument 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har en värdepappersdepå hos Swedbank. Föreningen lägger 
stor vikt vid etisk inriktning och hållbarhet. Enligt föreningens placeringspolicy så investeras 
enbart i fonder och inte i enskilda aktier. När vi under verksamhetsåret 2021-2022 i form av 
arv fick ett stort aktieinnehav så avvecklades det efterhand och under innevarande 
verksamhetsår var det tillfälliga aktieinnehavet helt avvecklat. 
 
Vid bokslut var föreningens kapital placerat i : 
Företagsobligationsfonder:  21% 
En kort räntefond:     7% 
En blandfond   29% 
Aktiefonder:    29% 
Bankkonton    14% 
Swedbank, Landshypotek Bank och Nordea. 
 
Den totala exponeringen mot aktier var 47% vilket är inom ramen för vad föreningens 
placeringspolicy tillåter. 
 
Tillgångarna på bankkonton ligger inom ramen för det statliga garantibeloppet på 1 050 000 
kr per bank. 
Fonder och aktier (tkr)  23/24 22/23 



Redovisat värde 5 899 5 248 



Marknadsvärde 7 747  6 350 
 
 
Likvida medel (tkr) 23/24  22/23 



Likvida medel årets början 
 



 1 896 2 115 



Årets kassaflöde 
 



                                       -685                               -220 
Likvida medel vid årets 
slut 1 211 1 896 



 
Svenska Läkare mot Kärnvapen tillämpar Giva Sveriges riktlinjer för sparande. 
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Resultat och ställning 
Svenska Läkare mot Kärnvapens ekonomiska resultat blev i verksamheten ett underskott med 
133 530 kr och den finansiella sidan gav ett överskott med 80 091 kr, varför resultatet slutade 
på -53 439 kr.  
 
 
Nyckeltal 23/24 22/23 21/22 20/21 19/20 



Resultat (tkr)  -53  361  1 374 333 118 



Totala intäkter (tkr) 3 203 3 876 4 388  3 027 2 711 



Eget kapital (tkr) 6 523 6 576 6 216  4 842 4 509 



Balansomslutning (tkr) 7 187 7 311 6 850 5 493 5 063 



Soliditet (%)      91 89 91 88 
 



89 
 
Medlemmar och engagemangsformer 
Föreningens medlemmar består av läkare, medicinstudenter och lärare vid medicinska 
fakulteter. Antalet betalande medlemmar uppgick vid verksamhetens utgång till 2 009. 
Föregående år var antalet betalande medlemmar 2 022. Under året har 46 nya medlemmar 
tillkommit och 29 avlidit eller aktivt trätt ur föreningen. Då ett antal medlemmar varken 
betalar eller anmäler sitt utträde är ändock medlemsantalet fallande. Eftersom medlemsåret 
följer kalenderår kan ytterligare några medlemmar betala mot slutet av året. Dessutom har 
föreningen ytterligare ett hundratal givare och stödpersoner i sitt register.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen erbjuder FIMK (Forskare och Ingenjörer mot Kärnvapen), 
Svenska Tandläkare mot Kärnvapen (STMK) samt Sjuksköterskor, Sjukgymnaster och 
Analytiker mot Kärnvapen (SSAMK) att bli associerade medlemmar i Svenska Läkare mot 
Kärnvapen. Vid verksamhetsårets slut hade vi 147 medlemmar från FIMK, 85 från STMK 
och 30 från SSAMK. Medlemmar och stödpersoner får tidningen Läkare mot Kärnvapen fyra 
gånger om året och ett antal brev med nyheter om verksamheten samt har tillgång till 
hemsidan med nyheter om kärnvapen. 
 
Frivilliga insatser 
Aktivitet i direkt ideellt arbete har inrapporterats från 38 personer med varierande 
arbetsinsatser från 0,5 till 125 dagar om året, totalt 590,5 arbetsdagar. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapens 90-konton 
Plusgiro 901090–1 samt Bankgiro 901–0901. Swish 1239010901 är kopplat till Bankgirot.  



FÖRVALTNING 
Svenska Läkare mot Kärnvapens förvaltning har bestått av en styrelse med nio ordinarie 
medlemmar och fyra suppleanter samt en adjungerad styrelseledamot. Styrelsen har träffats 
sex gånger under året. Styrelsen utser inom sig ett verkställande utskott (VU) som beslutar om 
löpande ärenden och som håller möten månadsvis via Zoom. Valberedningen bestod under 
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större delen av verksamhetsåret av Jan Larsson som sammankallande, Leonore Wide, 
Christina Vigre Lundius och Elias Becirovic.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har ett kansli i Stockholm med anställd personal som leds av 
generalsekreteraren. En person, anställd på deltid som kassaförvaltare, sköter föreningens 
långsiktiga ekonomiska förvaltning. Denne har under året avslutat sin anställning men behöll 
under verksamhetsåret arbetsuppgifterna på ideell basis och överlämning sker av ansvaret till 
en utsedd styrelseledamot.                                                                                                          
 
Tillsvidareanställd personal: 
Generalsekreterare Josefin Lind (100 procent).   
Kassaförvaltare Klas Lundius (5 procent). 
Ekonomi- och administrationsansvarig Jane Földes (50 procent).  
Kommunikationsansvarig digitala medier och politik: Clara Levin (100 procent) delvis 
sjukskriven samt föräldraledig under verksamhetsåret. 
 
Vikariat 
Kommunikationsansvarig digitala medier föräldravikariat: Elin Liss (100 procent).  
 
Revisorer: 
Christina Gotting har varit föreningens revisor, med Eva Stein som suppleant. Christina 
Gotting är auktoriserad revisor hos Gotting Revision AB och Eva Stein är auktoriserad revisor 
hos Allegretto Revision AB. 
 
Föreningsrevisor har varit Kristina Olofsson med Bengt Lindell som suppleant. 



ÖVRIG INFORMATION 
EU:s dataskyddsförordning 
Dataskyddsombud för föreningen är generalsekreterare Josefin Lind.  
 
Webbplatser 
Svenska Läkare mot Kärnvapen kommunicerar med medlemmarna via post, e-mail, 
nyhetsbrev, hemsidan på www.slmk.org samt genom Facebook 
https://www.facebook.com/SLMK.1981 och Twitter IPPNWSweden, Instagram 
@svenskalakaremotkarnvapen samt genom tidningen Läkare mot Kärnvapen.  
 
www.slmk.org, www.läromkärnvapen.se, www.learnaboutnukes.com.  
  





http://www.slmk.org/


http://www.learnaboutnukes.com/
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RESULTATRÄKNING 
 
 



 Not 2023-09-01 
2024-08-31 



2022-09-01 
2023-08-31 



Verksamhetsintäkter 2   
    
Medlemsavgifter  708 736 642 990 
Gåvor  1 466 045 1 288 824 
Bidrag  967 868 1 910 508 
Övriga intäkter  60 388  34 044 
Summa intäkter  3 203 037 3 876 366 
    
    
Verksamhetskostnader 3   
    
Ändamålskostnader  2 708 981 2 928 377 
Administrationskostnader  420 594 424 574 
Insamlingskostnader  206 992 201 776 
Summa kostnader  3 336 567 3 554 727 
    
    
Verksamhetsresultat  -133 530 321 639 
    
Resultat från övriga 
värdepapper 
 



4                   10 721 
             



14 603 



Ränteintäkter och liknande 
resultatposter 
 



 68 837 
 



24 427 



Reavinst/Förlust Fonder 
 



 888  



Räntekostnader och 
liknande resultatposter 



 -355 -32 



Summa finansiella 
investeringar 



 80 091 
 



38 998 



    
ÅRETS RESULTAT  -53 439 360 637 
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BALANSRÄKNING 
 Not       2024-08-31 2023-08-31 



 
TILLGÅNGAR    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar  0 0 
Inventarier och datorutrustning 5   
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Övriga långsiktiga placeringar 6 5 898 945 5 248 437 
 
 



   



Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fodringar    
Kundfordringar  0                     180  
Övriga kortfristiga fordringar  25 457 96 058 
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 



 52 134 
 



70 486 
  



Summa kortfristiga fodringar 
 



 77 591 166 724 



    
Kassa och bank  1 210 961 



 
1 895 583 



 
    
Summa 
omsättningstillgångar 



  
1 288 552 



 
2 062 307 



 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  7 187 497 7 310 744 



 
 
EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 



Not 2024-08-31 
 



2023-08-31 
 



    
Eget kapital    
Balanserat kapital  6 576 494  6 215 857 
Årets resultat  -53 439 360 637 
Summa eget kapital  6 523 055 6 576 494 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  7 298 49 273 
Övriga kortfristiga skulder  333 913 399 072 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 



7 323 231 285 905 



Summa kortfristiga skulder  664 442 734 250 
    
SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 



 7 187 497 7 310 744 
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NOTER 



NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 



Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) samt Giva Sverige 
styrande riktlinjer för årsredovisning. 
 



Intäktsredovisning 



Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 



Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsföres som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Om ett bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna 
period. Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. Begreppet 
bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter 
ansökan. 



Gåvor och bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen 
finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell 
prövning.  



 



Bidrag från kommuner, landsting, stat m.fl.  



Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär 
återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. 



Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. En förening 
som erhåller bidrag från en svensk myndighet eller kommun kan istället välja att intäktsföra 
bidraget redan i den period när myndigheten eller kommunen fattat ett beslut att bevilja 
bidraget. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisningen på 
sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka. 
Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget 
inte kommer att återkrävas. 



Villkorade bidrag skuldförs till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. 



Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader. 



Stöd som avser förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. Det 
innebär att tillgången redovisas till nettoanskaffningsvärde, som också utgör grund för 
beräkning av avskrivningarnas storlek. Uppgift om bruttoanskaffningsvärde och erhållet stöd 
skall lämnas i not. 



 



Övriga intäkter avser intäkter som inte är primära för organisationen. 
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Ändamålskostnader avser samtliga kostnader som kan hänföras till organisationens syfte 
enligt stadgarna. 



Insamlingskostnader avser direkta eller indirekta insamlingskostnader 



Administrationskostnader avser kostnader för att administrera och driva organisationen och 
sådana kostnader som varken kan härröras till ändamål eller insamling. 



 



Anläggningstillgångar 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda 
nyttjandetiden. Följande avskrivningstider tillämpas: 
 Antal år 
Inventarier och datorutrustning 5 
Direktavskrivning  
(< halvt prisbasbelopp, < 3 år ekonomisk livslängd) 
 
Aktier och andelar 
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde 
(marknadsvärde). 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 
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NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKER 



 
NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR 
 



Medelantal anställda 2023-09-01 
2024-08-31 



2022-09-01 
2023-08-31 



Kvinnor 3 4 



Män 1 1 



Totalt 4 5 



   



Löner, andra ersättningar och sociala kostnader   



Lön till Generalsekreterare 582 677 522 330 



Löner och ersättningar övriga anställda 696 994 930 902 



Sociala kostnader 359 145 416 108 



Pensionskostnader exkl löneskatt 72 571 84 313 



Totalt löner och ersättningar 1 711 387 1 953 654 



 



Av pensionskostnader avser 42 169  kr organisationens generalsekreterare enligt 
kollektivavtal.  
 
Under året har 38 personer arbetat ideellt i föreningen. Totalt 590,5 arbetsdagar. 
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.  



 2023-09-01 
2024-08-31 



2022-09-01 
2023-08-31 



Medlemsavgifter 708 736 642 990 
Gåvor från medlemmar och stödpersoner 704 641 497 421 
Medlemsbidrag genom utdelning i Swedbank Humanfond 545 178 494 020 
Gåvor övrigt inkl. testamenterade gåvor 216 225 297 383 
Övrigt 60 389 34 044 
   
Bidrag från:   
FBA Verksamhetsstöd 897 868 1 721 309 
Olof Palmes minnesfond 
ICAN  



70 000 
0 



0 
189 199 



Totalt verksamhetsintäkter 3 203 037 3 876 366 
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NOT 4 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER 



 



 2023-09-01 
2024-08-31 



2022-09-01 
2023-08-31 



Realisationsresultat vid försäljning 10 271 14 603 



   



 



 
NOT 5 INVENTARIER OCH DATORUTRUSTNING 
  2024-08-31 2023-08-31  



Ingående anskaffningsvärde 0 46 604 



Årets utrangeringar 0 -46 604 



Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0 



   



Ingående avskrivningar 0 -46 604 



Årets utrangeringar              0 46 604 



Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0 



   



Utgående restvärde enligt plan 0 0 
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NOT 6 LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR 



 2024-08-31  2023-08-31  



Ingående anskaffningsvärde 5 248 437 4 574 411 



Förvärv 850 000 1 338 537 



Försäljning -199 492 -664 511 



Utgående redovisat värde 5 898 945 5 248 437 



   



Marknadsvärde 7 746 925 6 349 953 



 



 



 



 



 



NOT 7  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 



 



 2024-08-31 2023-08-31 



Intäkter Hiroshima 127 654 119 771 



FBA Verksamhetsstöd  0 124 722 



Upplupna revisionsarvoden 35 000 32 375 



Stockholsförening 51 540 0 



Övriga upplupna kostnader 109 037 9 037 



Totalt 323 231 285 905 
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